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Замах на життя італійського
диктатора в Етіопії ,

Дві тисячі етіопців арешто
вано в минулу неділю в Аддіс
Абаба, столичному місті Етіо
пії, за спробу вбити маршала
Родольфа Граціані, намісника
італійського короля в Етіопії,
ручними гранатами. Граціані
покликав 30,000 солдатів до
Аддіс Абаби, наказав їм знайти
виновшіків і здушити всякі
спроби нового повстання.

Граціані зробив цс на прямі
розпорядження фашистського
диктатора Муссоліні, який за
рядив, щоб підозрених осіб по
ставити негайно на воєнний
суд.

Генералові повітряного фло
ту, Аврелію Ліотті, відрубано в
неділю ногу в наслідок ран,
яких він зазнав, коли етіопці,
виступаючи наперед, щоб ніби
то прийняти дарунки від італій
ських фашистських урядників
під час святкування в суботу,
кинули вибуховий матеріал в

саму середину групи вищого
фашистського командування в
Етіопії.

Офіціальне звідоМдсшія го
ворить, що Граціаііі видужує з
легкого ушкодження та що так
само видужує з серйозних ран
єпископ етіопської церкви,
Абупа Цнріл. Кількох інших
фашистських провідників та
кож ранено. Все це сталося під
час святкування народження
сипа у італійського иаслідника
престолу.

Офіціальний комуиікат гово
рить, що етіопці виступили
наперед, нібито йдучи за да-[
ручками, які роздавано в честь
дитипи-приица. Коли вже це
ремонія мала кінчитися, вони
витягнули гранати спід своїх
білих манглів і кинули їх па
групу фашистських провідни
ків, які окружалп віце-короля
на платформі.

ВЕЛИКІ ВИДАТКИ НА
КОРОНАЦІЮ

Провідник сісіефної групи
Дж. С. Вудсворт запротесту
вав в парламенті проти запро
понованих коштів $197,000 у-
зв’язку з висилкою до Англії
канадської делегації па коро
націю і запропонував, щоб Ка
нада вислала як своїх представ
ників робітників, а не солдатів.
Прем’єр Кіпг заявив, що Кана
да мусить представитися па
коронації не гірше інших до-
міній і жалувався на натяки
Вудсворта, що солдати Кана
ди не заслуговуютють честі бу
ти її представниками. Вудсворт
відповів, що так само можна
сказати, що прем’єр Кіпг патя
кав, що фармери і майпери не
є народом, що становить осно
ву нашого життя.

Корпстаючи із замішання, ті,
що кидали гранатами втекли. КАНАДСЬКІ ДОБРОВОЛЬЦІ

ДО ІСПАНІЇ

НА

Куба,

ЖІНКИ ІСПАНІЇ ВМИРАЮТЬКазахстані. Комбінат перетоп
люватиме 42,000 тонн руди на

джеио на смертну кару, але ек
зекуції ще не викопано.

смелтра витоплю-Іми за ТЄ) 1110 вона брала участь за демократію та вкрила себе
в киненні бомби на редакцію славою героічпих бійців в обо-

і газети “Ель Паіс”. За те саме роні Мадріду.

ВЕЛЕТЕНСЬКИЙ КОМБІНАТ І ЗАСУДИЛИ ЖІНКУ
ВД В рад. СОЮЗІ І ДЕСЯТЬ років

' ' . І Наглий суд в Гавані,
З кінцем березня’пічне в Ра- зас-удии 11адпкальн1'Ж‘НКУ ,

дяпському Союзі' працювати і гї'е-1с Ьмізалсс-иїгіОтоків ■іюіі-.поггбрягаьи, яка бореться там
. І ОП О-га ИГП плчл ....ХМ—. пл, .А

найбільша
вання міді на світі. Вона збу-'
дована на північному побереж
жі озера Балхаш в західному ЧОТИРЬОХ чоловіків було засу-

Вепкуверська газета “Дсйлі
Провиис” звідомляє, що з Веі:-
куверу виїхало 25 чоловіка до

.___ _ Піо Норку в дорозі до Іспанії,
Кон-]щоб прилучитися до міжпарод-

добу. До того часу найбільша
■була американська смелтра
“Магна”, яка перетоплювала
32,000 тонн руди денно. Тому
Балкашська вповні заслуговує
на назву “Максіма”.

НІМЕЧЧИНА ПЕРЕГНАЛА
УСІХ В ЗБРОЄННІ

Німецька програма зброєп-
ня не має прикладу в модерних
часах — збільшилася па 580
■процент від 1934 до 1936 року.
Світові видатки на зброєшія
за той самий час подвоїлися.
З п’ять більйонів доларів в
1934 році вони зросли на бли
зько одинадцять більйонів в
1936 році. Таку статистику ви
дало товариство закордонної
політики у Вашингтоні.

Клеренс Сторк, сісіефпий по
сол округи Шоневон, звернув у-
вагу ц саскечеванському парла
менті минулого тижня, що ба
гато фармерів в його виборчій
окрузі не маютґ» чим годувати
худоби.

Міністр агрикультури Теггарт
відповів, що уряд знає про це
іі підприпимає кроки, щоб за
радити ситуації.

Сторк сказав, що він отримав
кілька пильних листів від сво
їх виборців в тягу останнього
тижня, в яких фармери дома
гаються, щоб уряд негайно
зробив ЩОСЬ конкретного II цій
справі. Сторк сказав, що один
фармер, який не міг дії тат
корму для худоби в найближ
чім місті, мусів іасірі.іііги па
ру коней.
цьому ьтрадип, але вінопіді ні
якої не стрими III.

І . Г. Кемпер гісіефіпііі но-

БУДУЮТЬ ТРАНШЕЇ ЗДОВЖ
ФРАНЦУЗЬКОГО КОРДОНУ

сол округи Гол Лейк заявив,
що в його крузі ситуація у
звя.зку з кормом для худоби є
також досить критична. Він
завважив, що фармери не спо
дівалися недостачі корму і то
му не поробили старань, щоб
забезпечити себе перед нею.

Тоді Теггарт старався звер
нути вцпу на муніципалп. Він
сказав, що уряд робив старан
ня минулої осені, щоб довіда
тися де може забракнути кор
му і в цій справі віднісся був
до муіііциналів но інформації.
Теперішнє но іожсіпія щойно
виникнуло, говорив Тегіарт, і
гряд буде старатися справити-
ся з ним.

Забув тільки Теггарт сказа
ні, піо па самім початих «имн
о.ііаіо фармерів звергали ури
вші снагу па ге, що воші не

мають по іосгатком і одіялі і
домаїатіїеіі, щоб урчд щнчаес

ГЕРОЙСЬКОЮ СМЕРТЮ
Телеграма з Гібралтару зві

домляє, що в значній мірі зав
дяки героізму'іспанських жінок

лютого, в третю річницю
початку збройної боротьби ві
денських робітників проти фа
шизму, та в останніх кількох
днях розповсюджено у Відні
сотки тисяч літучок з напи
сами “Ми не забули”, “Мд пер-
не-мося назад”, підписані під
пільним соціалістичним зна
ком трьома стрілками.

ЄДНАЮТЬСЯ ДО БОРОТЬБИ
■ ЗА ДЕМОКРАТІЮ

Автономна іспанська респу
бліка Каталонія, після упадку
Малаги іі повторних наїздів
фашистів на каталонське по
бережжя, зарядила мобіліза

цію своєї армії під єдине ко
мандування. Міністри й пред-

I ігавніїкн усіх визнаних іоній
■ ю партій па спеціальному зці.
ранні постановили залишити
спої попередні суперечки в об
личчі спільної заіронц й за-

і тііердн.ііі ноіі\ постанову. Пі-
І еля того уряд негайно цок їй
р,аіі до війська рекрутів |*»н

і 1935 років із проголосив мі
ліцію ек.іл юною часітшою ар
мії.

зом із своїми чоловіками. Од
ну з них фашисти розстріляли
разом 'з чоловіком. Вона ста-

Іспапські фашисти під ін-'фашисти до цього часу не
струкцією німецьких техніків,'спромоглися розбити оборони
спішно будують траншеї між Мадріду. Цих жінок фашисти
[руном і йєсом здовжфранцу- називають шпіопами, на ділі це
зького кордону, спрямовані жінки, які пішли па позиції ра-
проти Франції — так заявило
пресове бюро автономного
баського уряду. Фашисти
встановили великого калібру
гармати на горі Сан Мартіал в
Іруні, що домінує над .міжна
родним мостом між Францією
іі Іспанією. Фашисти запакува
ли в тюрму багато селян,, які
відмовилися працювати біля
тих фортифікації'!.

ла поруч свого чоловіка, під
няла руку з затисненим кула
ком і вмерла з окликом: “Хай
живе республіка!”

ВОНИ НЕ ЗАБУЛИ, ВОНИ ЩЕ
ВЕРНУТЬСЯ НАЗАД

СЕРЙОЗНА НЕДОСТАЧА КОРМУ ДЛЯ
ХУДОБИ В САСКЕЧЕВАИІ

СУДДЯ УНЕВАЯВ ЗАКОН
ЕЙБЕРГАРП ПРО ДОВГІЇ

Й ПРОЦЕНТИ
Ейбергарт застановляється над

новий законом про довга
Суддя ІОипг 3 найвищого

суду Алберти проголосив, що
Ейбергартів закон про зни
ження й полагодження довгів
албертійського уряду є некон
ституційний. Ціл'1'1 закон про
голошено поза рамцями кон
ституційної сили провінції, але
він є в легальних рамцях домі-
ніальпого уряду, як визначено
в Бритппі Порт Америка екті.
Покищо уряд Ейбергарта нічо
го не сказав про цей нирок суд
ді. Сподіваються, що рішення
буде апельовано, а Ейбергарт
ухвалить закон про морато-
ріюм, про зменшення істини
довгу, або й обидва разом
скомбіновані.

ЕЙБЕРГАРТ ДОМАГАЄТЬСЯ
РІВНОГО ТРАКТУВАННЯ

ЗБРОЄННЯ ПЕРШЕ, ЯК
ГОСПІТАЛІ

В Міміко, Онт., викликав ве
лику сензацію рапорт голови
присяглих Стефорда Рейса про
нестерпні умови в тамошньому
госпіталі для умово хворих.
Будинок призначений на 800
пацієнтів, містить тепер 1,600
осіб. Багато пацієнтів їдять на
підлозі, бо нема досить столів.
Весь одяг, сорочки та постіль
включно з шматтям 250 тубер-
кулічно і біля 100 венерично
хворих перуть вкупі. Персонал
госпіталю так тяжко перепра
цьований, що треба дивувати
ся, як він взагалі може давати
обслугу окремим пацієнтам.

МАРНУВАННІ ГРОШЕЙ
НЕМАЄ КІНЦЯ

Прем'єр Ейбергарт дав до
зрозуміння зібраним в Проро
чім біблійнім інституті в Ед
монтоні в минулу неділю, що в
наслідок уиеважнения вищим
судом Алберти закону про зни
ження і полагодження провін-
ціональних довгів, може бути
ухвалений на його місце новий
закон.

“Можливо, піо після цього,
інший закон буде ліпший", за
явив Ейбергарт, висловлюючи
свій жаль з рішення, яке ви
щий суд видав в минулу п'ят
ницю.

“Після спроб уряду влекши-
ти народові фінансові тягарі,
які він несе, таке противне рі
шення видається дивним. Я є
певний, що наші громадяни в
більшості не бажають, щоб ми
припинили операції по лінії,
яка є так важлива для їхнього

ними, бо такої справи не мож
на залагодити на скору руку.
Надходяча сесія парламенту
дасть нагоду урядові діяти
швидко після належного об
думаний справи.

Алберта, сказав Ейбергарт,
не може бути полем битви між
довжниками і вірителями, але
в той самий час народ мусить
мати освободженпя з надмір
ного тягару довгів. Є закони
проти вбивств і повинні бути
закони проти грошових баро
нів, які експлуатують народ і
лишають його безпомічним,
безнадійним тягарем громади,
сказав він.

З повитих слів виходить, що
Ейбергарт хоче бути добрий у
вірителів і довжників, коли він
говорить, що Алберта не може
бути полем битви між вірите
лями і довжниками, що є не-

Албертійський прем’єр Ей
бергарт вислав до федераль
ного прем’єра Мекензі Кінга
телеграму, в якій • протестує
проти якоїиебуді» - дискриміна
ції проти Алберти в зв’язку з
запропонованим розсліджеп-
ням оподаткувань в Канаді.
Він домагається включення
Алберти у розглцпешнг фінан
сових с 1о су н к і в .провінція
ми і доміпією і запераЧує заяву
міністра фінансів Доіїи'пга, що
Алберта не просила від доміиі-
ального уряду допомоги. Пре
м’єр Кіпг відповів Ейбергарто-
ві, що Алберта не буде дискри
мінована в цій справи

ФРАННО ЙДЕ СЛІДАМИ
КРИВАВОГО ПТЛЕРА
Іспанська амбасада у Ва

шингтоні отримала від іспан-
ського уряду повідомлення,
іцо фашистський суд в Бургосі
засудив на смерть д-ра Лео-
польда Ааса, президента уні
верситету в Овієдо. Г'Іого об
винуватили фашисти за його
ліберальність ще за часів пер
шого ліберального режиму в'
Іспанії, бо тепер він взагалі не
брав участі в політиці. Пари
зький університет, та інші уні
верситети Франції й Бельгії ви-1
слали телеграфі’111* протести
до фашистської хунти проти
цього засуду.

У’
до
на

економічного добробуту”, го
ворив Ейбергарт.

Ейбергарт сказав, що на ньо
го вже натискають, щоб він

Канаді. Збільшення на $10,000: змеппшв істину довпв на від
виправдує уряд коронацією,^ ДР 50 процент . проголосив
і тим, що через Канаду до Лои-Р'0РатоР”ом> а-'^ ™ "Рос'Щ
дону буде проїжджати брі.і, орисутних, щоб були терпелц-
япопського цісаря. .Іг; ----------------------------

Федеральний парламент
хвалив збільшити з $5,000
$15,000 суму, призначену
прийняття визначних гостей в;

можливим, коли він щиро ба
жає допомогти албертійському
народові й хоч частинно його
звільнити з лабет фінансового
капіталу. Тут вагання не па
місці, справа вимагає рішучого
кроку з боку уряду, а народ

і його напевно підтримає.

' Нїйі'ііпя'ОЧй'ІІіУЄ Ін’АиіТУ*'

ЛОЯОТИ ПОЧАЛИ НАСТУП
НА ФАШИСТІВ

Урядові війська вдарили на
фашистів в минулу п'ятницю,
щоб звільнити ТІ ЛОЯЛІСТСЬХІї
сили, які обороняють Ескоріал.І
Генерал Хозе Міаха видав на
каз до наступу па північний за-|
хід від Мадріду, коли фашисти
концентрують свої сили на пів
денний схід від Мадріду, на рі
ці Харама. Вони кинули т>гдн
10,000 війська на підмогу, го
ловно німецького, заявив Хозе
Міаха, проте лоялісти й там
мають зверхність і пе дають
фашистам -спромоги перетяти
дорогу Мадрід—Валенсія.

ФАШИСТИ АТАКУВАЛИ ДВА
БРИТІЙСЬКІ ТОРПЕДОВЦІ

Фашистський аероплан юн
кере (німецької продукції)
скинув шість бомб, па два бри-
тійські торпедовці білй'бере-'
гів Алжиру. Ані одна бомба не
поцілила. Бритійськпй уряд

ВІД ШПИГУНІВ

Бритійська влада на острові
Малта (Середземне море) по
чала чистку італійських пропа
гандистів. Вона усунула з дер
жавної служби д-ра Карла Ма-
ліу, професора університету
прав, та В. Бопело, завідувача
відділом мистецтва в музеї.
Обох їх усунено за пропаганду
в користь Італії.

ГЕН, ГЕРІНГ ПРИЇХАВ ДО
ПОЛЬЩІ НА МЮВАННЯ
На днях приїхав до Варшави

генерал Герман Герінг, другий
по Гітлерові фюрер, з двома
помічниками й собаками, щоб
взяти участь разом з провідни
ками польського уряду, в по
люванні. Коли підійшов спеці
альний поїзд Герінга, то не
гайно довкола нього кпнепо
поліцію, г.:к також поставлено
кордон поліції довкола німець
кої амбасади.

' й'Ь Хи^Е ОИДіїй
З НЕЗАЛЕЖНИМИ

.Незалежний посол до мані-
тобського парламенту, бувший
суддя Джордж Стобс, відмо
вився сидіти в парламенті з ін
шими двома незалежними по
слами, яких він цурається, як
цілком чужих йому. Кажуть, що
цих двох незалежних послів
можна в дійсності вважати за
урядових послів. Стобс зайняв
місце коло комуністичного по
сла Дж. Литернка.

ДІСТАВ НАКАЗ НЕГАЙНО
ВИЇХАТИ З БРАЗИЛІЇ

Американський адвокат Дей-
вис Левинстон, який приїхав
до Ріо де Жанейро, Бразилія,
боронити перед судом Луіса
Карлоса Престеса і Гарі Бер-
гера, обвинувачених за бунт в
1935 році, дістав від поліції
наказ виїхати з Бразилії пер
шим пароплавом, що буде
відпливати до Спол. Держав.

МАЙСЬКИЙ ДОМАГАЄТЬСЯ
ПОВНОЇ БЛОКАДИ

кривавий фашизм
прагне крові

■'Рінійськнй кЩЧ'у.і п .Мала-
’і. який Щойно І,пНерцу|| 1О
Еібра.ііару, .іапіПів, „1МІерх
■ 000 Щ’іонспнх в Чі.іаЦ сто-
І'ОІПІІІКІП |І П.НІСІ*К‘Ч о уряду
очікують ( VIV. Спеціальний

ое.ь
що

роз-
пже,

З Лондону, АНГЛІЯ, повідом
ляють, що радянський пред
ставник в комітеті нсінтервен-
вії зробив застереження, що
коли Португалія чідмовиться
співпрацювати в Рокаді Іспа
нії, то увесь план пІ’оналпться.
Майський заявці’- Що Радян
ський Союз може підтягнути
своє затверджен|,п програми,
якщо не буде досягцецо цов-
|,1’і сііінпраці.

ІСП,ІІІС1-КО|О
. 1 ’ Ц • ' — .

Фашистський суд ’-ц-і Іаі
нас і .піно. Немає сімпіщ.
крішані фашистські к411|
еірі.ічюгь поюііеіш\, мк
багато розсгрілязш

вислав протест до фашист
ських заколотників, бо є пере
конаний, що це був аероплан
фашистський.

ПОЛЬЩА РОЗБУДОВУЄ
ВОЄННУ ІНДУСТРІЮ

Польський сейм затвердив
предложеиий міністром фінан
сів Квятковськнм бюджет в су
мі 160 мільйонів доларів на
програму будування воєнної
індустрії в цьому році, почав
ши від 1 квітня. Цих 160 міль
йонів визначено в додаток до
150 мільйонів доларів, що є
призначені виключно па повне
модерне внеквінувашія армії,
і які Польща позичила недав
но у Франції на довгочасний
кредит.

ПРЕМ’ЄР ІСПАНІЇ ЗАРЯДИВ
МОБІЛІЗАЦІЮ

Іспанський прем’єр Ларго
Ічаба.іе.ро проголосив усіх чо
ловіків \ піці під 20 до 15 ро
ків, що здатні носити збою,
бути, готовими до мобілізації.

САСК. МУНІЦИПАЛИ ДОМАГАЮТЬСЯ
ПРИВЕРНЕННЯ ПШЕНИЧНОЇ РАДИ

Минулого тижня відбулася
в Мус Джо, Саск. 30-та річна
конвенція Саскечеванського
товариства фармерських мупі-
цииалін. В конвенції взяло’
участь 750 делегатів.

Конвенція одноголосно зая
вилася за приверненням шиє-і
пнчпої ради і за встановлеіі-;
нам мінімальної ціни на все:
збіжжя, яка щонайменше ио-|
кривала б коінти продукції.

Підтримуючи резолюцію, де-і
легат з мупіціїпа.іу Вормен за-1
явив, що федеральний уряд не і
може ігнорувати домагання І
від організації, яка репрезеп-і
тує все фармерське населення!
провінції. Резолюцію ирийііг.-!
ю одноголосно ос з жодної ди
скусії.

Коли Дж. Г. Пакт, голова

конвенції, прочитав резолю
цію і запитав присутних деле
гатів хто з них її підтримує, то
половина делегатів піднеслася
на ноги з своїх місць, щоб під
тримати резолюцію.

В резолюції говорилося про
саму пшеницю, але опісля ре
золюцію справлено так, щоб
вона включала все збіжжя, на
яке має бу ги встановлена міні
мальна ціна і яке фармери ма
ли б продавати тільки через
пшеничну раду.

Далі резолюція домагається,
щоб в склад пшеничної ради
входили представники від фар
мерів, та щоб мінімальна ціна
на все збіжжя рівнялася що
найменше коштам продукції
встановленими дослідним бю-
рем агрикультури трьох захід
них університетів.
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тільки й чекав, щоб ви

ня.м єдиного фронту г
зміцнювати і закріплювати
організації, виховувати наше
ство в класовому дусі.

На з’їзді виявилося, що
окружкоми не тримали

Я не думаю описувати пе-
але хочу

саскечеванський ущ-
сиодів.іеться мати в
найменше 2.000 бмп-
піпешщі для даль.

ПЕРЕВЕСТИ В ЖИТЛІ "81
УХВАЛИ ПРСВЗ’їЗДУ

Ранок, Алта. — Цим разом хо
чу написати дещо про 10-ий ГІро-
нінціональний з’їзд, шо відбувся
в Едмонтоні, на якому я був деле
гатом.
ребігу цілого з’їзду,
звернути уваги на одну дуже важ
ливу справу, а саме, як
першу чергу делегати, стараємо
ся переводити рішення, то запа
ли на з’їзді, в життя. Це, на мою
думку, важливе тому, що коли ми
не візьмемося за переведення в
життя з’їздовнх ухвал, тоді і сам
з’їзд не принесе для нас та для ці
лого трудящого загалу належної
користі.

З’їзд викрив багато наших по
милок, шо ми їх робили в мину
лому, він . вказав також і на наш:
недостачі в організаційній праці.
Отже, нашим першим завданням,
як делегатів, було познайомити
усе наше членство в провінції
про всі ці наші помилки і недоста
чі. Чи сповнили ми цс завдання?
Коли ні, то ще не пізно. Кожний
делегат повинен, не зволікаючи,
постаратися пояснити всьому
членству усі ухвали з’їзду.

Найважливішим, на мою думку,
питанням, яке ми обговорювали, є
питання будування єдиного фрон
ту. Про це питання ми вже бага
то говорили, але в багатьох ви
падках на говореній й осталося,
хоч з другого боку ми вже маємо
деякі успіхи в цьому напрямі. Го
ворячи про єдиний фронт т. На-
візівський вказав на наші недо
стачі відносно цього. Він гово
рив, що ми не зуміли підійти до
членів іншії організацій, не зумі
ли нав’язати з ними відповідних
зв’язків, не зуміли підшукати пи
тань, пояснити їх, зробити їх жи
вими і кругом таких питань тво
рити єдиний форнт. В багатьох
випадках ми ще не маємо правиль
ного відношення до членів інших
організацій. Нам завжди слід ма
ти на увазі, що членами інших ор
ганізацій є у великій більшості
фермери і робітники, тому наше
ставлення до них мусить бути то
вариське. Ми маємо перед собою
спільного ворога, проти якого нам
треба єднати усі наші розпороше
ні сили. Фашизм і війна є наши
ми ворогами і ми не сміємо допу
стити фашизму, не сміємо допу
стити до війни.

Особисті сварки і непорозумін
ня не сміють мати місця в теперіш-
нш'і час. Вони є великою галь-
мою на шляху розвитку наших
організацій, на шляху будування
єдиного фронту. Впарі з будуван

ням треба
наші

член-

деякі
.-------- тісних

зв’язків з Провкомом та ЦВК-ом,
що в майбутньому мусить бути ви
правлено. Щоб ми не червоніли,
наш відділ рішив повідомляти про
стан праці раз на місяць окруж
ком і ир.-г.ком і раз на два місяці

ЦВК. Таким чином ми будемо
в тісному контакті з нашими ви
щими тілами. Я закликаю усіх се
кретарів відділів зробити те саме.

Карп Іськів.

Розділ Шостий
04) (Цродовоісення).

— Я все знаю. Мені розповіла Ліза. Але яким способом
ти опинився тут? Тебе звільнили?

Корчагін утомлено відповів:
— Звільнили помилково. Я втік. Мене вже напевно шу

кають. Сюди попав ненавмисне. Хотів одпочити в бесідці,
і, неначе перепрошуючи, додав: — Я дуже втомився.

Вона кілька моментів дивилась на нього і, вся охоплена
напливом жалю, гарячої ніжності, тривоги й радощів, стис
кала йому руки.

__ Павлусю, славний, любий Павко, мій ріднии, хороши ..
Я люблю тебе... Упертий ти мій хлопчинка, чого ти пішов тоді ?
Тепер ти підеш до нас, до мене. Я тебе ні за що не пущу,
зараз у нас тут спокійно, ти перебудеш, скільки треба.

Корчагін заперечливо похитав головою.
— Коли мене найдуть у вас, що тоді буде? Не можу я

Д° вас. _. .1 ,
Руки ще дужче стисли пальці, вії затремтіли, заблищали

очі.
— Коли ти не підеш, ти більш мене ніколи не побачиш.

Адже Артема нема, його забрали під конвоєм на паровоз. Усіх
залізничників мобілізують. Куди підеш?

Корчагін розумів її тривогу, але побоювання поставити
під удар дорогу йому дівчину зупиняло його. Все пережите,
вистраждане його втомило, хотілось одпочити й не відчувати
так болюче дошкульного голоду. Він здався.

Коли він сидів на дивані в кімнаті Тоні, в кухні між ма
тір’ю й дочкою відбувалася розмова.

— Слухай, мамо. У мене в кімнаті зараз сидить Корчагін,
пам’ятєш? Мій учень. Я від тебе ні з чим критися не буду.
Він був арештований за визволення одного матроса - більшо
вика. Він утік, і у нього нема пристановища, — голос її за
тремтів. — Я прошу тебе, мамо, погодитися на те, щоб він
зараз лишився у нас.

Очі доньки благально подивились на матір.
Мати допитливо поглянула в вічі Тоні.
— Добре, я не заперечую. А де ж ти влаштуєш його?
Тоня вдячно пригорнулась до матері.
— Я влаштую його в себе в кімнаті на дивані. Татові мож

на буде поки не говорити.
— Мати просто пбЛйьййалГй'-В -вічі'-'Тоіії: --------- -*■»------

— Це й була причина твоїх сліз?
Тоня зашарілась і ніяково, не хотівши ховати свого хви-

люваня, відповіла:
— Так.
— Він ще зовсім хлопчик.
Тоня нервово смикала рукав блузки.
— Так, але, коли б він не втік, його б розстріляли, як

дорослого.
Катерина Михайлівна була стурбована присутністю в домі

Корчагіна. Ті непокоїв і арешт його, й безперечна симпатія
Тоні до цього хлопчака, і те, що вона його зовсім не знала.

Тоню охопив господарський азарт.
— Він мусить викупатись, мамо. Я зараз де влаштую. Він

брудний, як справжній кочегар. Він стільки часу не вмивався.
Вона бігала, метушилась, розпалювала ванну, готувала

білизну. І знальоту, уникаючи пояснень, схопила Павла за
руку й потягла купатися.

— Ти мусиш усе з себе скинути. Ось тут костюм. Твою
одежу треба випрати. Надінеш ось це, — сказала вона, по
казуючи на стілець, де була акуратно складена синя матроська
блуза з білим смугастим коміром і штани “кльош".

Павло здивовано оглядався. Тоня посміхалася.
— Це мій маскарадний костюм. Він на тебе буде добрий

Ну, господарюй, я тебе залишу. Поки ти купатимешся, я при
готую їсти.

Вона причинила двері. Робити було нічого. Корчагін
швидко роздягся й заліз у ванну.

Через годину всі троє — мати, дочка й Корчагін — обіда
ли на кухні.

Зголоднілий Павло непомітно для самого себе спорожнив
третю тарілку. Спочатку він ніяковів перед Катериною Михай
лівною, але потім, бачаче її дружнє ставленик, звик.

Коли по обіді вони зібралися в кімнаті Тоні, Павло, на
прохання Катерини Михайлівни, розповів про свої пригоди.

— Що ж ви думаєте робити далі? — спитала Катерина
Михайлівна.

Павло задумався.
— Я хочу Артема побачити, а потім тікати звідси.
— Куди?

■На Умань пробратися думаю або в Київ. Я сам
не знаю, але звідси треба обов’язково забиратися.

Павло не вірив, що все так швидко змінилося. Ще
ком була комора, а зараз уся ця обстановка, поруч Тонн,
тий одяг, а головне — воля.

Але саме зараз, поки він тут, поруч з коханою дівчиною,
в цьому великому й тихому домі, його могли впіймати.

Треба було йти будькуди, але не лишатися тут.
Ч)р і я, як Гарібальді, його теж ганяли по всьому світу."

Про що ти думаєш? спитала, нахилившись над ним,
Топи.

Коли мене тут знайдуть, що буде з тобою? Що .» то
бою .зроблять? Я мушу йти звідси сьогодні.

Ні, ні, ти сьогодні нікуди не підеш.
Ншкі шиї,ці тихо забралися в його неслухняне волосся і

ласкаво порушили його.
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ОТерміром.

ВИПРОДАЛИ ВЖЕ ВСЮ
ПШЕНИЦЮ ЕИІІЕКС

є аскечеванськин університет
повідомляє, що він вже випро
дав нею пшеницю Ейпекс, якії
мав 1,100 бутлів. Є це новий
рід підпорної ца іржу пшениці,
ЯКИЙ ВЩ'ОЩецО при тому уні-
всрентеті. Менше як три тижні
часу від того дня, коли цю
ншепінію проголошено, забра-

-'""’ЙК’итеїові продати її.
Ці показує, що фармери цікав-
1ЯТЬС» новою пшеницею і 6а-
“гь,1іл,,ерпути ті втрати, які
1 М‘>лп в 1435 ропі в наслі
док іржі.

про ЛнІм'і'й ІИ)и“""а 1,04,01 Треби діїшігнсн и депо
V нього н-’і іпт 11114 ги *11,111 І ері,пащі, в воронячому і ни м
їип. його д ш;иГтп'Ї! МіЖ ’Г •' ' -

'О'і.ііи ні можеш цс арошіги
ІОІВІ ПІ ЦІСЛ.Ц'И

ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

•іа повіт,. ' ‘ виповзав і зно-і', Ч'чмуючн себе, загукала:
”.... '■ поєні-1 Серьожа, марш додому,

\;ом. Ігіднпкові! Ти у мене Повоюєш!
■на з наміром зупинити його.

Лає Серьожа, іі Серьожа, якому вона не раз наминала
Через |х‘,і 1.'1,оРо г.іннун на матір і, заливаючись краскою соромі її

цад ;.е.іом, зайнятим образи, відрізав:
етчіетц.. іаглушуючи все і кричи! Нікуди звідси я не піду,
“ану , їв'. І'іпсь, пройшов мимо.

Лнтопиііа Василівна спалахнула.

(Далі буде.)

Розділ Сьомий
т,ІЖАе1ІЬ городок, оперезан,.! окопами й об- 11 иал«> колп 1101,11 “'■«“'«•‘•’ш чщьожку, який ступав у ногу з

бса «■«"• И»'!™
ньої ночі ставало тихо Зпіікі ш?0' 11р1лчіііи|11- Т,ЛЬК11 1,13 '
"и: мацали одщ. оХго Т*’* "1,ИУ 3“Л

'’іХї'пїш^гчпєю0,10 6ата|Н>й’1,10 »«,н^ажІ'юрналші^тодіІ.!м11,1е11’с’,! Подумати тільки: перед очима всього міста з’гвіїн
] на паща іарматн, від якої підбігали вбі .-помеїш" і іісно і гінкою ходить. А потім що буде?

'■ “™“ ""'111 «чк«мн. Лито,,,,,,., в.,™.,™,а.

смика,,'"Ч
оу немов ро.гиіраючи величезне п„,. Ч'ііга-131"' Л
Т' ‘ сме'’лли» простір роІц^/їХ'к:
•ч-шка сеі'.уіід за іРн перегин під міста 4,1,11 "
червоними, піц лопався з моторонпіпм с.'
н іа.іеко вгору підкидаючи поніматоващ. . '

11.1 іигшір і старовинної о по аеМ і1 ° ію.іьч.кої о м .при, на високо ‘
^'5 ірі шнеред сс.іа. нооки і ічн і* Н.к ,1 ’ * "І ьі.іниі. Восіц<Мм ратерп товариші

«ФАРМЕРСЬКЕ СЕРЕДІ 24 ЛЮТОГО 1937.

. , пп Сухаркіп. З нею п „ п Ти наиш110111
" Я о 'піїпеї' ССрь°’кі- Дс ві" жине?СПА‘як віп заХ0ЧЄ

записку. Я ПА у де ти?
прийти, сказати д0 щдповів: х

Подумавш11’ ‘ и сад увечері. >
— Нехай са. І пізно. Павло с,,„п мійнИМ сном'
Тонн яерчу^^ •„ прокинувся. Вона ра’,а”о посміхалася.

Від дотику п РУ Пр„йде. Він тількиїцо Лдїхав. йог0’ П1Л
- Ап^,ногоРбатька, відпустять на годц,^ [ЗаР01303 СТ°‘Г'’

поруку •л’зва 1У „е могла сказати, що Тц т т, Сказала, шо
У деп0> дуже важливе. Та ось і віці
передам деш. ей. це вірячи сво, очам, Артем, як

т°","а °Х». ........ ....................... ............. ............=“ д’“''
укопаний, зу кабінеті батько.
щ°б"шфокі руки Артема схопили Пащ, , обійми, Артем
стида його так, У №»“ ВД™»" «ЬМ.

_ Братішка! Лавка. *

Було вирішено: Павло їде завтра, Артем у.
лпоз до Брузжака, який вирушає в Казятцн.

" дптем звичайно такий суворий, уТратиі) рівНовагу, виму
чившись за брата, не знаючи про його Д0.1І0. Він тепер оув

бЄЗМїКЗначить,"вранці, о п’ятій годині, ти приходиш на мате-

иіалппДЙ склад. Дрова навантажать на паровоз, > ™ 2яде^
ХптГлося б з тобою поговорити, але пора вертатися.

З нас формують залізничний батальйон-
під охороною ходимо.

Артем попрощався й пішов.
Швидко смеркало. Серьожа мусів був прийти до

садок. Чекаючи, Корчагін ходив по темній кімнаті
куток. Тоня з матір’ю була у Туманова.

З Серьожею зустрілися В темряві й міцно потисли один
одному руки. З ним прийшла Валя. Розмовляли тихо.

__револьвера не приніс. У тебе в дворі повно петлю
рівців Підводи стоять, огонь розпалили. На дерево полізти
ніяк не можна було. От невдача яка, __ виправдувався
Серьожа.

— Лихий з ним, — заспокоював його Павло. — Може цс
її краще. В дорозі можуть намацати — голову відірвуть. Але

його забери обов’язково.
Валя присунулась до нього.
— Ти.коли їдеш?
— Завтра, Валю, на світанку.
— Але як ти визволився, розкажи?
Павло швидко шепотом розповів про свої пригоди.
Попращалися тепло. Серьожа не жартував, хвилювався.
— Щасливої дороги, Павле, не забувай нас, — ледве ви

мовляла Валя.
Пішли, зразу розтанувши в темряві.
Тиша в домі. Тільки годинник крокує чітко, відбиваючи

крок. Нікому з двох не приходить на думку заснути: адже
через шість годин вони повинні розлучитися і, може, більш
ніколи не побачать один одного.

Корчагіна, крім матері, ніхто не приголублював,
биди багато. І тим дужче було почуття ласки.
;житті, затурканому, жорстокому, не.^ірв, .що

радість. А ця дівчина на путі — велике щастя. Останні
вони проводять разом, близько.

Він почуває запах її кіс, бачить її очі.
— Я так люблю тебе, Тоню. Не можу я тобі про

повісти, не вмію. — Перериваються його думки. Яке слухняне,
гнучке тіло... Але дружба юності вища за все.

— Тоню, коли кінчитьбя завірюха, ■ я'обов’язково буду
монтером. Коли ти від мене не відмовишся, коли ти справді
серйозно, а не ддя забавки, тоді я буду для тебе хорошим
чоловіком. Душа з мене геть, якщо я тебе чим скривджу.

І, боячись заснути в обіймах, щоб не побачила мати та
не подумала чого негорошого, розійшлися. Уже прокидався
ранок, коли вони поснули, склавши міцний договір не забу
вати один, одного.

Раннім ранком Катерина Михайлівна збудила Корчагіна.
Він миттю схопився на ноги.

Коли передягався в ванній у свою одежу, натягав чоботи,
піджак Долинника, мати збудила Тоню.

Швидко йшли в вогкому вранішньому тумані до станції.
Підійшли обходом до складів дров. Там уже. нетерпляче чекав
Артем коло навантаженого дровами паровоза ’

Повільно підходив могутній “щука”, обкутаний клубками
шипучої пари. , у

У вікно іуаровозиої кабінки дивився Бпучя ак
Швидко прощалися Цупко схопився За залізні поручні

паровозних сходів. Поліз угору. Повернувся На переїзді сто
яли дві знайомі фігури - висока, АрТеіва поруч йїго -
струнка, маленька — Тонина. а’ 1 поруч 10

Вітер сердито бився з коміром її
каштанового волосся. Вона прощалася р^^”’ Т

Артем, кинувши скоса погляд на ТР/К°10'
ридання, зітхнув: > а То,,,о. ш0 стримувала

— Або я цілковитий дурень або « . .. • ■
Ну, й Лавка! От тобі й шкет! * Ц“Х га,1К‘Я "С МІСЦІ>

Коли поїзд зайшов за поворот Апт». т^,„-
- Ну, що ж, будем друзями? - ? "овеР11^ д0 Т° і*,’

руці потонула манюсінька рука Тоні “ ЙОІ° велетспськи
Здалеку долетів гуркіт поїзду, Що Пр„СкорІовав хід.

Замостш схопився на цоги. Він спав, поклавши голову па хо
бот гармати. Підтягаїрчц тугіше ремінь із важким "маузером ,
прислухався він' до -лету снаряда, чекаючи вибуху, і зараз жі
по подвір’ю залупав його свіжий голос: .. ,

/Досипати завтра будемо, товариші. Пі-дій-ма-а-йся.
Батарейці спали тут же, коло гармати. Вони посхоплю

валися так само швидко, як і воєнком. Тількщ-Сиродчук зволі
кав, він нехотя підводив заспану голову:

Ну, й гади, чуть світ — уже гавкають. Що
народ!

Замостін зареготав:
Несвідомі елементи, Сидорчук. Не зважають

тобі спати хочеться.
Батареєць підводився, незадоволено бурмочучи.
Через кілька хвилин на монастирському подвір'ї гуркоті

ли гармати, а в місті вибухали снаряди.
На височезному димарі цукроварні, на самому верху його,

примостились на настелених дошках петлюрівський офіцер '
-лаштує його на телефоніст. Залізти туди було дуже важко. Вони видерлись

>‘-«7 рот
•тів цієї
того її розповсюдження.

<ш.Юк перед сенатські!
чансовим комітетом
гоні заявив минулого
"ю американська преса

залізними сходами в середині димаря.
З цієї величезної височини весь городок був як на долоні.

Звідси вони керували артилерійською стрільбою. їм видно бу
ло кожний рух червоних, що обложили місто. Сьогодні у біль
шовиків велике пожвавлення. В “цейс” видно рух їхніх ча
стин. Вздовж залізничної колії до подільського вокзалу по
вільно котився бронепоїзд, не припиняючи гарматного обстрі
лу. За ним видно було цепи піхоти. Кілька разів червоні ки
далися в атаку, намагаючись захопити городок, але січовики
зачепились міцно на підступах до городка, окопалися. І заки
пали ураганним огнем окопи. Все навколо наповнялося боже
вільним стрекотом пострілів. Він зростав до суцільного ре
ву, підносячись до найвищого напруження в момент атак. І,
залиті свинцевою зливою, не витримуючи надлюдського напру
ження, цепи більшовиків одходили назад, залишаючи на пол,
непорушні тіла.

1 тоді поволі стихав фронт. Але сьогодні удари по го
родку все настирливіші, все частіші. Уже кілька годин повітря
неспокійно мечеться від гарматної стрільби. З височини за
водської труби видно, як, припадаючи до землі, спотикаючись
нестримно йдуть уперед цепи більшовиків. Вони майже захо
пили вокзал. Січовики втягли до бою всі свої наявні резер
ви, та не спромоглися заповнити утворений на вокзалі прорив.
Сповнені одчайдушної рішучості, кидаючись просто на ба
гнети, вдиралися в вокзальні вулиці більшовицькі цепи. Ви
биті коротким, страшним ударом із останньої своєї позиції
— приміських садів та огородів, петлюрівці третього полку сі
чових стрільців, оборонці вокзалу, безладно, розрізненим'
купками, кидалися в місто. Не даючи отямитись, зупинитися,
змітаючи багнетним ударом ті нечисленні пости застав, що
пробували їх зупинити, червоноармійські цепи заповнювали
вулиці.

Ніяка сила не Могла затримати Серьожку Брузжака в під
валі, де зібралась його родина й ближчі сусіди. Його тягло
нагору. Не зважаючи на протести матері, він вибрався з вог
кого підвалу. Повз будинок з брязкотом промчав панцерний
автомобіль “Сагайдачний”, стріляючи на всі боки. Слідом за
ним тікали врозтіч охоплені панікою цепи петлюрівців. У
Серьожин двір забіг один січовик. Він гарячково скинув із
себе патронташ, шлем і гвинтівку і, перемахнувши через пар
кан, зник в огородах. Серьожа вирішив виглянути на вулицю.
По дорозі до південно-західного вокзалу бігли петлюрівці. їх
ній відступ прикривав панцерник. Шосе, що повертало до мі
ста, було порожнє. Але ось на шлях вискочив червонармієць.
Він припав до землі й вистрілив уздовж шосе. За ним другий,
третій... І ось уже Серьожа бачить їх: вони пригинаються й
стріляють на ходу. Посеред шосе, не ховаючись, біжить заго
рілий, з запаленими очима, китаєць, у спідній сорочці, опере
заний кулеметною стрічкою, з гранатами в обох руках. По-
перед усіх, виставивши ручний кулемет, мчить зовсім іще
молодий червоноармієць. Це перший цеп червоних, що вдер
лися в місто. Почуття радості охопило Серьожу. Він кинувся
на шосе й загукав з усієї сили:

— Хай живуть товариші!
З несподіванки китаєць трохи не збив його зніг. Він хотів

було люто накинутись на Серьожу, але захоплений вигляд
юнака зупинив його.

__Худа Фетлюра пішала? — захекуючись, кричав йому
китаєць.

Та Серьожка Його не слухав, побіг у двір, схопив кинуту
“січовиком” гвинтівку її патронташ і побіг за цепом, його по
мітили тільки тоді, коли вдерлися в південно-західний вокзал.
Перехопивши кілька ешелонів, вантажених снарядами, амуні
цією, відкинувши супротивника в ліс, зупинилися, щоб одпо
чити й переформуватися. Юний
Серьожі і, здивовано дивлячись на

— Ти звідки, товаришу?
— Я, тутешній із городка, я

прийшли.
Серьожу оточили червоноармійці.
— Моя ефо знає, — радісно посміхався китаєць.

кричав “Драстуй, товарне!’. Єфо більшовика наша,
дая, холосая, — додав він, захоплено плескаючи Серьожу ію
плечу.

А серце у Серьожі радісно стукотіло, його відразу прий
няли, як свого. Він спільно з ними брав у багнетнії! атаці
вокзал.

Городок ожин. Змучені мешканці вилазили з льохів та
підвалів і поспішали до воріт подивитись на червоні частини,
що входили до міста. Яка була здивована Антоинна Василівна
її Валя, колп вони побачили Серьожку, який ступав у ногу з

Іі ......... ............... 1 <1, і11д11кГрчГЛ*1 -

і пий патронташем, із гвинтівкою на плечах.
Обурена Аитонина Василівни сплеснула руками.
Серьожа, її сни, утрутився в бійку!' Пу, це йому так не

М. Островський
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ВЕЛИКИЙ ВРОЖАЙ
В АРГЕНТИНІ

то тільки гіркі спомини, а в
багатьох випадках до їхніх ха-
гів заглядають голод і злидні.

НАДВИШКА КАНАДСЬКОЇ
ПШЕНИЦІ ЗНАЧНО

ЗМЕНШИЛАСЯ

РОЗВЕЛТ ГОВОРИТЬ ПРО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ФАРМЕРСЬКОГО НАСЕЛЕННЯ

Є ІСЩо б.Ц ю
це дуже час
того, то |
іаіогь ції кпі

1933 року надвишка пшениці
Канаді становила 218,000,000

Тепер ДЄі|кі збіжеві

ПОРІВНАННЯ ЯКОСТЕЙ 8 ОСОБЛИВОСТЕЙ
- НОВИХ РОДІВ ПШЕНИЦІ

Домініальне статистичне бю
ро в Оттаві отримало на днях
від свого кореспондента в Бу-
епос Айрес звіт про цьогоріч
ний врожай пшениці в Арген
тині. В цьому звіті є сказано,
що Аргентина має цього року
не лише добрий врожай, але
що якість пшениці є дуже до
бра. Бушель пшениці важить
пересічно більше як 64 фунти
і взагалі пшениця є дуже чиста.

В північній пшеничній полосі
в Аргентині, говориться в зві
ті, часто перепадали дощі під
час жнив і зерно пшениці тро
хи побіліло, але жодної іншої
шкоди не було. В центральній
полосі, хоч результати не бу
ли такі вдоволяючі щодо ви
датності і якості пшениці, то
загально врожай був добрий.
В південній полосі видаток
пшениці був гірший з огляду
на мороз і брак дощу в де
яких дистриктах, але в інших
дистриктах видаток і якість
пшениці є досить добра.

В січні Аргентина експорту
вала 26,335,000 бушлів пшени
ці і пшеничної муки, з того
26,034,000 бушлів пшениці і
301,000 бушлів пшеничної му
ки.

1 лютого ц. р., говориться в
звіті, Аргентина мала на руках
346,000 бушлів старої пшениці,
а цьогорічний врожай, за офі
ціальним підрахунком, стано
вить 249,857,000 бушлів, що
становить разом 250,203,000
бушлів пшениці. Коли з цьо
го відтягнути 95,534,000 бушлів
на домашні потреби й для на
сіння, то Аргентина зможе
експортувати цього року 128,-
334,000 бушлів пшениці.

взятися громадно, буде дешев
ше.

“ВОРБЛ ФЛАЙ”

Історія життя цього паразита
така: Доросла муха самичка,

-їлоко, відтягаючи маленьку ча-
істину на покриття коштів У
зв’язку з продажею молока. Час
до часу пул звертає фармерам
ту надвишку, яку він має з
продажі масла, сира і молоч
ного порошку. Таким чином
фармери дістають вищу пере
січну ціну за своє молоко в
формі плину. Від того часу, як
пул почав існувати, його члени
дістали назад кілька тисяч до
ларів, яких вони ніколи не бу
ли б бачили, як би були про
давали своє молоко приватним
підприємствам.

Але чи не найбільшим успі
хом цього пулу було те, що ВІН
давав постійний ринок збуту
для членів на їхні продукти.
Від часу його існування не бу
ло одного дня, в якому хоч би
один його член не продав всьо
го свого продукту. Передтим
надвишка молока на місцевім
ринку приносила велику втрату
для молочарів, бо вони відда
вали її майже задурно, але
сьогодні з тієї надвишки пул
робить сир або молочний по
рошок.

С. Т. Гудинг, президент пулу
каже; що- цей пул є одиноким
підприємством на Північно-
Американському- континенті,
який може похвалитися тим,
що він забирає все молоко від
фармерів й продає його в різ
них формах,- забезпечуючи їм
в той спосіб можливо найвищі
поточні ціни.

Молочарі саскатунського ди
стрикту переконалися про ко
ристі кооперативного способу;
продажі їхніх продуктів.

Девять років тому в Саска-
туні зорганізовано молочар
ський пул, до якого записало
ся 125 членів. Пул постановив
собі за завдання знайти ринок
на все молоко, яке доставляти
муть йому члени. Якщо не
жна буде продати всього
лока в формі плину, то пул
продати його в формі сира
молочного порошку.

Сьогодні цей пул має
членів, які доставляють йому
молоко, він збільшив число тих
фармерів, які посилають до
нього сметану, і втроє збільшив
свій бизнес. Майно цього пу
дового товариства становить
$200,000. За час свого існу
вання пул нагромадив $140,000
запасного (резервного) фон
ду, з чого звернув $35,000 своїм
членам за останніх два роки.
Тепер він не має жодного дов
гу.

На самім початку цей пул
відтягав своїм членам п’ято

- процент з тієї суми, яка їм на-.
: лежалася за їх молоко чи то

сметану. За ці гроші побудо
вано молочарню, куплено до
неї потрібну машинерію, а ча
стину відложувано на запасний
фонд.

Пул виплачує своїм членам
всі гроші, які він дістає за мо- :

довими агентурами в напрямку
поліпшення загальної системи
реагування землі.

За останніх 10 років число
фармерів-рентівників в Сполу
чених Державах зростало на
40,000 річно.

Повшца програма Розвелта

скручується поміж зубами
вилицю лівою рукою, а пра
вою всувається капсулку, три
маючи її між середнім а вказу
ючим пальцями аж геть за гру
бу м'ясисту часть язикй, пуска
ється скоро і скоро витягається
руку та звільнюється язик ко
ня, який негайно проковтне її
до жолудка. її береться аж
тоді між пальці, як язик коня
є ні зовні на боці. Язик даєть
ся тому вбік, щоб кінь не міг
вкусити ц стиснути щелепи, за-
ки зробити операцію.

В жолудку трубка желятини
скоро розплинеться ц меди
цина розійдеться по жолудку,
вбиваючи паразитів по стінах.
Вони вийдуть з відпадками.

Перед операцією треба коня
вигододити через 16 годин. По
операції не давати йому їсти
через 3 годині. Перед і по опе
рації дати йому пити, скільки
схоче. Наколи б’трубка роз
билась підчас всування в писок
і плин з неї» розіллявся по
писку, дати скоро випити води
коневі, щоб його не пекло.
Від цього нічого йому не ста
неться. ■ у

СУСІДСЬКЕ СПІВДІЛАННЯ

Є три породи “бот флай’:
одна складає яєчка на ногах
коня, друга на губі, третя на
карку. Всі три однаково шкід
ливі.

Повищим способом треба
нищити шкідника "бот флай”
в кожного коня й на кожній
фармі. Багато муніципальних
округів рішили обов’язково
для кожного фармера знищити
цю язву. Вони порозумілися з

Президент Розвелт сказав
конгресові минулого тижня,
що підприйняття кроків для
забезпечення фармерського
населення в Спол. Державах є
конечне.

Посилаючи конгресові звіт
його спеціальної комісії по
питанні рентівництва фармів,|для “забезпечення” амерйкан-
президент заявив, що “ми перських фермерів ніяк ,х не з..
можемо довше відкладати дії", і безнечить. Вона може від то-

Розвелтів комітет підчеркуєркитп па довший час повне бан-

НА РЕНЧАХ В ПІВДЕННІЙ
АЛБЕРТІ ХУДОБА ГИНЕ

З ГОЛОДУ
Мертві коні і худоба пегкрл-

ли ренчові поля в південній
Алберті через недостачу пожи
ви і води. Ренчарі докладають
всіх зусиль, щоб дістати для
худоби поживу і воду.

Причиною кризи на ренчових
полях є гостра зима. Поверх
40 днів тривали морози, впали
великі сніги і худоба не могла
пастися на прейріях. Опісля
прийшли теплі вітри (чінук),
але вони не могли стопити гли
боких снігів, щоб худоба мог
ла дістатися до трави під сні
гом.

Стада прейрових вовків (ка-
ютів), які досі живилися голо
дом змореними антилопами іі
багато їх винищили, тепер по
чинають нападати на виголо-
джену худобу, яка вибилась з
сили і з великим трудом бро
дить по глибоких снігах.

Худоба блукає милями, щоб
знайти собі якусь поживу. Во
на мусить їсти галузки дерев і
корчі. На деяких ренчах ху
доба не лягала цілими тижня
ми, але без перестанку шукала
за поживою. Резервуари за
мерзли до самого дна і фар
мери мусять довожуватп воду і
і поживу для своєї худоби.

За останніх 60 років лише ,
два рази було таке тяжке поло-- і
ження на ренчах: раз в 1886
році, а другий раз в 1907 році.

Втрати великі, але ще ніхто ,
не знає, як за великі. Це вже
покажеться аж на весні, коли ,
ренчарі почнуть зганяти худо- ;
бу. Але звідомлення з
ної Адберти говорять,
тато малих ренчарів
цілковито зруйновані.
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ли б забрати під свій контроль
..........У землю, яка не надаєть
ся для фармуванпя, а родинам.!
які тепер живуть на тих зем-1
лях, публічні а
допомог ги
лю.

1 Іетверте,
СТЄЙТОВИМ11

• іншими рідинами
квасу на сю. Ціно
наповняють
же. ш інші (т,

і одну таку
бочку т и 11,(11 коневі нрокінн
ІЦІН II цей спосіб, ІЦо ІИГІНІ.,
СІМ'Я коневі язик па

спарувавшись, складає яє’’<
па шерсті худоби. Жиє вона
лише кілька днів, опісля г ■
Із яєчок вигріваються ли

. які лізуть в шкіру й мандрують
ПОПІД шкіру в околицю худо я
чої горляйіки, де перебуваї
до весни. Під весну повзуть
попід шкіру на хребет й ре Р •

■ Поселившись на постійне, пр -
і гризають собі дірку і<Р*зь ш,<1
- РУ худобини, щоб воздух йшов
I до їхніх Віддихових органів.
: Повзучи попід шкіру, вони є
і дуже маленькі й тому є пеза-
• мітці під рукою, коли ви ма-
• цаєте по шкірі худобини. Але

як вже усадовились на хребті,
зачинають їсти багато м яса й

і скоро ростуть. Часом дохо-
• дять поверх 1 цаля довжини.
, Тоді прогризають більший от-
. вір в шкірі й вилазять на верх

та випадають на землю. Зари-
і ваються й стають куклами, з
І яких витворюється знов доро-
і сла муха з крилами, але вона
■ жиє коротко й не літає далеко.

СПОСІБ НИЩЕННЯ

: Один австралієць, іменем Де-
» рис знайшов корінець якоїсь
і рослини й висушив та потер в
. порошок.' Цим засипував от-
• вірці в шкірі худоби й випро

бував, що це вбиває личини
“ворбл флай”. Як рослина
зветься, нам не відомо, а поро-

: шок носить його ім’я й в кож-
: ній аптиці його повинні мати.
. Він вбиває також всі роди ху-

добячих вошів. Аптекарі ра
хують солено, а муніципальна
рада, в порозумінні із департа
ментом рільництва, може на
бути його по ЗО центів фунт, і
також як в Манітобі, уряд про
вінції платить половину, а фар-
мер половину, то є лише 15 ц

Де є поступові радні в муні-
ципалі, або/ більше число чи
тачів “ФЖ/ ,вони від себе по
винні зажадати, щоб рада від
була . між' фармерами ряд мі
тингів, обговорила користі із
знищення шкідників та заохо
тила всіх перевести в себе на
кожному коневі і на кожній
штуці худоби чистку від гала-
пасів.

Це буде поступ і велика ко-
і ристь.

ЧЛЕНА АГРАРНОЇ ПАРТІЇ
ВИБРАНО ПРЕЗИДЕНТОМ

ФІНЛЯНДІЇ
Виборча колегія в Гельсінг-

?""брала пре-
теперіш-

крутство деяких дрібних фар
мерів, яке є неминуче в капіта-
істичній системі приватної вла
сності. Бо яка користь буде
з тих позичок, які уряд Роз
велта думає дати фармерам, як
вони не будуть мати забезпе
чення, що галапаси не забе
руть їхньої праці залів дармо,
як досі забирали?

в
•бушлів.
експерти предска3УЮть, щ0 до
кінця липня Ц- Р- надвишка
пшениці в Канаді майже цілко
вито зникне. Д° такого вис
новку прийшли Збіжеві екс
перти після недавної оцінки
пшеничної ситуації в світі. Во
ни кажуть, що 1 серпня ц. р.,
тобто на початку нового збі-
жевого року, Канада буде ма
ти найбільше 25,000,000 бушлів
надвишки, а це буде найменша
надвишка пшениці, яка є за-
рекордована.

Ці експерти кажуть, що цьо
го року можна сподіватися
скрутного положення на світо
вих пшеничних ринках, — ін
шими словами, на світових
ринках може забракнути пше
ниці. Свої твердження воші
опирають на статистичному
положенні пшениці. На по
чатку цього збіжевого року
збіжеві експерти в Англії
підрахували, що. в збіжевомч
році 1936—37 різні країни в
світі потребуватимуть
купити 540 мільйонів бушлів
пшениці, кромі своєї власної.
Але коли взяти на. увагу факт,
що експортуючі жраїни за пер
ших шість м1сяЦІв~'цього збі
жевого року вислалй вже 296
мільйонів бушлів пшениці, то
можна напевно сподіватися, що
до кінця збіжевого ррку імпор
туючі пшеницю країни потре
буватимуть не 540 мільйонів
бушлів, як зразу думано, а що
найменше 590 мільйонів 'буш
лів.

За причину теперішного по
ложення в світі експерти пода
ють те, що минулорічній вро
жай пшениці в світі був одним
з найменших, який рарекордо-
ваио від збіжевого року 1926—
27, як також те, що Італія й
Німеччина мали минулого року
дуже бідний врожай. Тепер
обидві ці фашистські держави
кинулися купувати закордон
ну пшеницю не так для негай
ного заспокоєння потреб сво
го населення, як для того, щоб
мати потрібні запаси на випа
док війни, до якої вони від дов
шого часу приготовляються.
Цього збіжевого сезону Італія
купила поверх 65 мільйонів
бушлів пшениці в порівнанні
до 14 мільйонів бушлів мину
лого сезону. Можна сміло ска
зати, що багато Цієї пшениці
Муссоліні відпустив фашист
ському генералові Франкові в
Іспанії.

З днем 1 січня ц. р як по
відомляють авторитетні дже
рела, експортуючі пшеницю
країни мали па своїх руках 349
мільйонів бушлів Пшениці, не
вже включно з иНАвишкою, яка
осталася з попередніх років.
Якщо до кінця Цього збіжс-
ного сезону поні*1' На пшениць'
буде такий, як е 3|'раз, то, ка
жуть збіжеві експерти, над-
нипіка пшениці 11 цілім світі
становитиме пр11 кінці цього

І іоіжевого року. 1о6го І серп-

бушлів.
Значить, є попит іщ пшени

цю. тоді, коли фяРЧерн давно
"же її нннрода.ііь Збіжеві спе
кулянт вже зарибили мі.іьйо-

доларіп п.і Фармерськін
«*« »» пшениці „ мають тепер нагоду

........і|'.іробнтн те бі’ЬіІІе. Фирме-
І рам же .шшп.інс" Тільки гіркі

іо мука спомини по пшениці •Га а61[

чер, Ріновн, Ейпекс і Маркиз.
Течер звичайно дозріває по
середині між Ріворд і Маркиз
і два або три дні пізніше від
Ріворд. Ріновн дозріває май
же так само завчасно, як Те
чер, або часом таки в той са
мий час. Ейпекс дозріває ра
зом з Маркизом, або один день
ранте.

Течер і Маркиз мають май
же однаково за сильну солому.
Ріновн має трохи слабшу, "а
Ейпекс має досить слабу соло
му. Щодо високості, то немає
різниці між цими родами пше
ниці. Як Маркиз, всі три нові
роди пшениці не мають вусів.

В 1933, 1934 і 1936 роках,
коли іржі майже не було, бу
шель пшениці Ріновн перепи
тав своєю вагою Ейпекс і Те
пер. Щодо величини зерна,
Ейпекс і Маркиз є дуже подіб
ні до себе, зерно Ріновн є тро
хи більше, а зерно Течер є
згичанно менше.

В 1935 році, коли іржа май
же цілковито знищила пшени
цю Маркиз і Серед в Манітобі
й східному Саскечевані, бу
шель пшениці Ріновн важив
пересічно 62.8 фунгів, Ейпекс

61 Фунт, а Течер 60.6 фуц.
ч" на десятьох експернмен-

€ на канадських преріях два
роди мух-шкідників, які спри
чинюють для фармера багато
шкоди, а для домашніх звірят
багато терпіння. Є це так зва
на геська муха, по англійськії
“бот флай”, яка дратує коней,
і є ще муха бомок або “гедз”,
звана по тутешньому “ворб’ї
флай”. І тому, що обі ці мухи
є відомі більше під англійськи
ми назвами, так в дальшому
тягу ми їх так й зватимемо.
“бот флай” і “ворбл флай”.

ДЕЩО ПРО ЖИТТЯ
“БОТ ФЛАЙ”

Для вчених, які розсліджу-
валн цю муху та шукали спо
собу на її винищення, вона дов
гий час була загадочна. Ніхто
точно не знав, як вона на ділі
розмножується. Тепер це ві
домо.

Доросла муха “бот флай ’
складає пізним літом, головно
в серпні й вересні, яєчка жов
тявої краски на шерсті коня. Ці
яєчка або гниди, вигріваються
(не відомо, чи теплом сонця
чи теплом від коня)- протягом
кількох днів в малесенькі, май
же недогляди! (мікроскопічні)
личинки (“грубе”). Ці тварин
ки, мабуть лізуть по волоску,
до якого яєчко причіплене, в
напрямі шкіри коня і спричи
нюють те, що в тім місці шкіра
коня зачинає свербіти. Кінь
зачинає шкробати зубами і
язиком, і тоді ці личинки чіп
ляються зубів, язика, варгів
і т. д. і враз із слиною коня
та змішаними з нею кормом
дістаються до кінського жо
лудка. І

В жолудку вони чіпляються департаментом рільництва й за
гачкуватими виростами свого його посередництвом набули
тіла до стін жолудка іі вгриза-1 капсу'лки по ціні 5 центів одна.
ються в нього неначе клїйй.(^Ряд- платить цинахідникові
В деяких кінських жолудках в'.теж- 6 центів. Значить, кошт є
різних знайдено повне ведрорО центів одна, а звичайна ціна
тих личин. Деякі в’їлись півіє 26 центів за одну. Значить,
цаля в стіну жолудка. Уявіть г
собі, які це тортури діїя нещас- 1
ного коня! По більше як пів
року, ці галапасні шкідники
переходять з жолудка в кишки
коня й нарешті зупинюються у
•великій або відходовій кишці,
в якій громадиться кал, тобто
відпадки з перетравленої по
живи. Тут вони перебувають
ще кілька місяців аж до літа.

В літі виходять вони зовсім
дорослі з відпадками на землю,
де зариваються і замінюються
в куклу. За кілька тижнів кук-
ла в землі перемінюється в до
рослу крилату муху, яка пару
ється з самцем і шукає коня,
щоб знов нанести на його шер
сті яєчок - гнидів. Вона жиє
кілька тижнів і може перелеті
ти кілька миль за кониною.
Викинувши із себе всі яєчка
па коней, вона загибає. .

Така в коротці її історія
життя.

СПОСІБ ВИНИЩУВАННЯ

Вчені пробували різних засо
бів, щоби винищити цих шкід
ників, але не всі були успішні.
Кінь з личинами "бот флай” є
худий і слабий до роботи, а
то деякий й гине від них на
весні, як його взяти до робо
ти в полі.

Ветеринарі ствердили, що не
ма па преріях майже ані одного
фармерського коня, який не
мав би в середині більше або
менше число цих галапасів.
Від них багато шкоди й тому
ветеринарі шукали с п о с о б у
знищити його. Ного знайдено
іі випробокано. Нам не відомо
назви квасу, чи з чого він ро
би іься, бо це с тайна вина
хідника. Але відомо нам, що
це не і отруйний квас, що його
іМІїпупься
н три чаєш
мішаниною
ірубпчіїїі І

З пшениці ^''і"у\арІ(І'Іп,1і|ється
муці з пшенинИ . 1 опісля
слідують Те4 і Мде"°вн, але
кожна з них Жовтого
кольору, це щОд( '<а 3 пше
ниці Гарнет- печення
хліба, то перШ феч С Заи"має
мука з пшениШ ер, „а дру_
ГІМ МІСЦІ СТОЇТЬ 3 Ейпекс,

на третьому 5 У з РіІІ0ВІІ
В загальних я ях мелення

і печення, всі тр р°Аи нової
пшениці ВИЯВ.ЛЯяПір Прикмети
червоної ярої "иці Мані-
тоба нортерн.

АЛБЕРТІ Є ПОДОСТАТКОМ
ВІВСА ДЛЯ НАСІННЯ

Провінціональний уряд Ал-
берти буде маги досить вівса
для насіння для тих фармерів,
які будуть йоі\> погребувати.
Кажуть, що албертійський урядіцсю ту з
має 340,000 бушлів доброго
вівса з минулого року в гермі*
пальнім елевейторі в Келгарі.

Порівнюючі проби, які пере
ведено в Манітобі й Саскече-
вані в 1933—1936 роках дослід
ними лабораторіями іржі спіль
но з університетами цих двох
провінцій та домініальними
експериментальними фармами
над новими родами пшениці
— Ріновн, Ейпекс і Течер —
дають досить добре поняття
про властивості і вартості цих
трьох нових на іржу відпорних
родів пшениці.

З повитих трьох родів пше
ниці Течер є найменше відіюр-
па па стеблову іржу, листкову
іржу і на сажу. Зате Ріновн і
Ейпекс мають в собі відпор-
ність, яка .майже цілковито о-
хороняе їх Цід всякого ірода
стеблової іржі. Пшениця Течер
не посідає цього рода відпор-
пості.

Під час сильної епідемії іржі
в 1935 році в західній Канаді,
всі три повиїцс згадані подч!
пшениці потерпіли дуже малу
шкоду від іржі в той час, коли
іржа майже цілковито знищи
ла пшеницю Маркиз і Серес.

На протязі цих чотирьох
років пшениця Тепер кожного
року видавала найбільше бут
лів з акра зі всіх інших родів
пшениці. Ріновн, Ейнеке і Мар-
кііз видавали майже однаково.
коли не було іржі, але псі три
ївши видавали менше як Течер.
В 1935 році, коли стенові про-

і пінці! навістила іржи, іініенн-
малиця Тепер ниціла пайиільше,

ли.'Ейпекс і Ріновн ви іп.ііі бата і >
менше, і
майже цілком інищені.

' іоцчваг ншенп !

такі конечності:
Перше, треба відкрити две

рі власності для рентівників.
які мають зараз потрібну здіб
ність і досвід, але які можуть
стати власниками землі тільки
за допомогою достатнього
довготермінного кредиту і тех-і
нічної поради.

Друге, скромні позички, з
потрібними вказівками і пав-1
чанням, яких потрібно, щоб неї
допустити дрібних землевлас
ників до того, аби вони попали
в рептівпицгво, як також для
того, щоб допомогти масам
рентівників і фармерськпм
робітникам, які находяться на . ................ нщ

самім споді агрикульгурно.' 111 1еІ,Ті’м Фінляндії
драбини, піднестися на вищи.і ■ ш,ОІ’о прем’єра уряду Куості
рівень життя, осягнути більше: Іч;1'| Ііо1 з аграрної партії. Кон-
забезпенення і почати йти в-1 ‘•■‘■'Рннгиіший кандидат (дотепе-
гору, щоб стати власникам 1111ІШІ,і‘і президент) СвінгуфуНд'
землі. якого підгримували фашисти’

Третє, публічні агентури ма- "Гютіалнвся. При першому го-Саекечеваїїі.
Своїм виглядом зерно пше-

шщі Ріповії і Ейпекс нереви-
Щас зерно ишешіці Тепер. Зер
но Цієї <>( ганньої

;........... .. і "а вигляд і томуа Маркиз і і срес бу.щІТ(1 , І1рі,.1ИІ,о(0

і ............................... . ...... Іішіеіінцю Тепер
І ІІлНскорше иирінае іиііенії ірей ш

>'""‘1'4. опісля елі іуюгь ге 1 Щод' иаі1,„ру мукі1(

якого підгримували фашисти

посуванні робітники підтриму-
в‘і і" ліберального кандидата
але шн перепав одним голо-

................. . І1ри тугому голосуванні
агентури мають! р.Об1т“нк" голосували па Кал

ію. Сподіваються, щ0 у фіп.
•іяпди прийде до лейборитсько.
аграрної коаліції й 1цо презн.
дент Калліо допустить до упя.
ДУ соціалістів.

Півтора року тому консументи в Емпорп, Кензес, об єд
налися з фермерами й заснували так звану м0Т0Р’,3°ва"аснЄ
оперативу. Бизнес розростався и тепер вони мають масне
приміщення, де продається різного рода грссері
ні товари.

ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ
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Передплата на рік

Редакція за оголошення не відповідає.

ПРИМІРНА ШКІЛЬНІ РАДА

в той сам час вонироку

Хай

членні.

Брекец іочіїо п

■ •

В останніх роках, а зокрема
останніх місяцях ми бачимо
усіх країнах видатки велич^з-

КООПЕРАТИВНИЙ РУХ
В СІМ ДЕРЖАВАХ

за-
іцо

Цього місяця албертійський
парламент збереться на сесію.
В жодній іншій провінції не
будуть слідкувати за діями у-
ряду з таким великим зацікав
ленням, як за діями уряду в Ал-
берті. А слідкувати за ними
будуть не лише громадяни Ал-
берти, але весь канадський на
род.

Алберта являється одинокою
провінцією в Канаді, в якій за
раз не є при влада ані консер
вативний, ані ліберальний уряд,
а в якій третя партія, па базі
більшості голосів народу, була

нема
надалі

“«СТО РЕКОРД”

Москва, 22 лютого. Григорій
Константинович Орджонікідзе,
народний комісар важкої інду
стрії, член ЦК і Політбюра Все
союзної Комуністичної Партії
(більшовиків), один з пайви-
датніших провідників Радян
ського Союзу, помер в п'ятни
цю, 18 лютого, в годині 5.30
пополудні в свойому помеш
канні в Кремлі, на 51 році сво-
єго життя, на параліч серця,
що його спричинило надмірне
перепрацювання.

Орджонікідзе помер так са
мо, як і його великий поперед
ник на тому самому посту, Ва
леріан В. Куйбішев. Уся радян
ська країна сумує над втратою
своєго великого вождя, борця
й працівника. Ще на недавньо
му процесі троцькістів згаду
валося ім’я Орджонікідзе, як
одного з тих, іцо на їх життя
змовлялися троцькіст. вбивці.

ніякого запевнення.
останеться “до-

для народу.
Кожний тепер розуміє, що

соціал - кредитна партія діста
лася до влади тільки тому, що
звичайний народ Алберти га
ряче бажав, щоб щось було
зроблено для поліпшення його
життя. Соціал-кредитна теорія
не була головною чертю в час
виборів.

Провідники албертійського

Читайте і поширюйте між
своїми сусідами “Фарм. Життя”

Алберті відбудуться нові
гальні вибори.

Якщо до цього дійде, то
ходить велика небезпека,
реакційні лідери Піплс Ліг оф
Алберта скористають з цього
замішання й будуть старатися
дістати більшість в слідуючому
парламенті. Це покажеться ве
ликим нещастям не лише для
албертійського народу, але для

ПРОТИ ЗБІЛЬШЕНАЯ ЩЙЇИ
НА ВОЄННЕ ЗБРОЄННЯ

Канадський народ протестує
проти збільшення видатків на
воєнне зброєння федеральним
урядом Мекензі Кінга. Канад
ський народ не бажає брати
участі у війні, в яку .може бути
вмішана Велика Британія, а
самій Канаді війна не загрожує.
Тому він не бачить найменшої
причини, чому уряд Мекензі
Кінга домагається від парла
менту збільшення воєнного бю
джету.

Сісіефні посли одноголосно
засудили уряд Кінга за збіль
шення видатків на воєнне збро
єння і внесли резолюцію, яка
висловлює урядові вотум не
довір’я. Сісіефний посол М;
Дж. Колдвел з округи Розтавн-
Біггар, в Саскечевапі, заявив,
Що велике збільшення видатків
на воєнне зброєння каже дога
дуватися, що канадський уряд
має певне порозуміння, яке
можна толкуватн як воєнне
зобов’язання. Якщо ми не ма
ємо на думці вживати нашої
військової машини у війні, то я
не бачу найменшої причини
для цього збільшення видатків
па воєнне зброєння, сказав
Колдвел. Так далеко, як це
відноситься до нас в Канаді, го
ворив Колдвел,, то я не бачу
можливості війни в недалекому
майбутньому.

1 Ірем'єр Кінг, відповідаючи
Колднелові, сказав, що між
канадським урядом й урядом

• Великої Британії, або яким ін-

ВЕЛИЧЕЗНІ ВИДАТКИ НА ЗБРОЄННЯ
ЗБІЛЬШУЮТЬ НЕБЕЗПЕКУ ВІЙНИ

годні є більша, <
Дотепер. Капіталісти готують
війну в першу чергу проти Ра
дянського Союзу, країни ро
бітників і селян. Величезні ви
датки на зброєння є наглядним
доказом великої небезпеки ви
буху нової війни. Трудящий
народ в цілому світі повинен
посилити боротьбу проти вій
ни і перечеркнутн плани воєн
них паліїв.

Серго (так кликали товари
ші Орджонікідзе) працював
і керував найважливішою га
лузей» господарського життя
соціалістичної країни — важ
кою індустрією, поставивши її
на належну височину. Робітни
ки за те любили свого вождя.

Тіло покійного лежало в ко
лоннім залі .руднику профес

ії міні. ані зобов'язань. Цим

щирій допомозі фармерів ’ це
вдасться зробити.

За старанням Івана Бойчука ви
брано комітет, який поставив сво
їм завданням древести основну
ревізію асесменту. Таку ревізію
згаданий комітет вже перевів і під
ніс асесмент на ті реальності ба
гачів, які були «таксовані нижче
їхньої вартості.

Слід згадати, що шо корисну
для трудящих працю т. Бойчук
робить в тісному порозумінні з
податковця.ми, скликаючи час до
часу масові мітинги. Це є приклад,
з якого повинні повчитися фар
мери та їхні представники до гро
мадських установ в цілій Канаді.

Але фармерам у Вилингдон
слід мати на увазі, що багачі їх
ньої місцевості легко не поступ
ляться. На їхні маєтності збіль-
шино асестмент, в слід за чим на
ступить збільшення податків. Це
зачепить їхні інтереси і вони, тре
ба сподіватися, піднімуть крик.
Вони поведуть кампанію проти т.
Бойчука в першу чергу, та проти
цілого фармережото руху: Тому
то і фармери і мешканці місточ
ка Вилингдон повинні зміцнити
свої .ряди, щоб оборонити свої
інтереси. Вони є правильні, і коли
будуть добре організовані і об’єд
нані, перемога’буде по їхній сто
роні. ) С.П.

в
в
них сум грошей на зброєння'.
Усі країни, одна наперед другої
видають величезні суми народ
ного гроша на воєнну підготов
ку. Ми не помилимося, коли
скажемо, що фашистська Ні
меччина веде перед. За нею йде
імперіалістична Японія, яка
майже 60%, або більше як по
ловину усіх державних доходів
видає на зброєння. Інші країни,
щоб не лишитися позаді, також
видають багато грошей на ту
ціль. Таким чином ми бачимо
перегони у зброєпню.

Відомості з Лондону гово
рять, що Велика Британія про
тягом наступних п’ять років
думає видати на зброєння
1 більйон 500 мільйонів фун
тів стерлінгів, що рівняється
7 більйонам 500 мільйонів до
ларів.

Це є величезна сума грошей,
яка впаде великим тягарем на
плечі народу Великої Британії
в першу чергу, а також причи
ниться до того, що інші капіта
лістичні країни, щоб перегна
ти, або бодай дорівняти Англії,
кинуть також величезну суму
грошей на зброєння.

Слід завважити, що кожна
капіталістична країна лицемір
но заявляє, що вона озброю
ється з метою самооборони, а
не нападу. Ні одна країна не

ЗиЬзсгірІіоп рег уеаг ..............................•
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ЩО В короткому майбутньому В дати із своїх рядів інших,
■ - ■ ■ - за-

РАВМЕК’8 БІТЕ
Сог. РгіІсЬага Аує. & Мсаге^ог Зі. УУІппіреЄ, Маи„ Сашиіа

ВТІКАЧІ З МАЛАГИ БЕЗ
ЗАСОБІВ ДО ЖИТТЯ

Рядові бритійські джерелі
заявили, ЩО торнедовець “Екс
прес дано до розпорядження
іспанського уряду в Валенсії,

1°о він достачав поживу з
^‘іканте до Алмерії, де є 150,-
000 втікачів з Малаги без даху
над головою й без поживи.

В 1935 році в Сполучених
Державах було 10,700 фермер
ських кооператив, що купува
ли або продавали різні товари.
Ці кооперативи мали 3,280,000
членів. Було там 3,125 коопе
ратив, що продавали збіжжя;
2,300 молочарських коопера
тив; 1,197 кооператив, щ0 за
ймалися продажею живого
скоту; 1,082 кооперативи, що
продавали садовину і ярипу;
1,906 кооператив, що занима-
лися купівлею різних товарів;
305 кооператив, що продавали
бавовну, і 785 різних коопера
тивних товариств. Кооперати
ви, що запиналися продажею

ФАРМ ЕНСЬКЕ ЖИТТЯ
Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товар°. ук ро.

4 Маніюбі. Редакція, адміністрація і друкарня місти • .
Ятничїм Домі, на розі вулиць Причард і МекГреГор, у Вшівпегу, Ман^^
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юзів, як і тіло Леніна, і в тягу
48 годин пропри нього прой
шло тисячі народу.

В суботу в полудня на по-
чотній варті стояли Сталін, Во-
рошилов, Каганович, Молотої
та інші близькі товариші Сер
го, провідники соціалістично'
країни.

Похорон Серго відбувся і
неділю пополудні, останнє про
щання відбулося на Червонії
площі перед мавзолеєм Леніна

В похороні взяли участь ус
провідники радянської владі
й партії, та величезна мас:
трудящих Москви.

Проте ще тіло Орджонікідзе
не було поховане, як над йогс
прахом заскавуліли фашист
ські гієни, пустивши у евп
брехню, що неначе б то Ор
джонікідзе було вбито. Це
тільки підтверджує бажання
цих хижаків та їхніх троцькіст-
єьких прихвостнів.

і .................и продажею
виділяють збіжжя начисляли 580,000 чле-

а загального обороту ма-
чг 7/,2 ......-м РОЦІ 1934-
35 на $314000,000. Кооперати-

В цьому числі “Фарм- Життя
містимо допис з Вилингдон, Ал
та., на який слід звернути увагу
усім нашим читачам. Справа .ма
ється -в тому, що фармери згада
ної місцевості вибрали до шкіль
ної ради лише одного комуніста і
при його наполегливій праці гос
подарка школи змінилася на кра
ще й скерована тепер всеці.іо в
користь податковців.

•Ми вже писали не раз, щоб
фармери старалися вибирати до
різних громадських установ таких
людей, які 'показалися здібними
і охочими працювати для фар-
мерського загалу. А що комуніс
ти є найкращими оборонцями ін
тересів трудящих мас, тому фар
мери 'повинні завжди вибирати
комуністів до громадських, про-
Вїнціональних чи то державних
установ. Вилингдон є яскравим
прикладом того, чого може доби
тися навіть одна людина коли во
на бажає щиро працювати для
добра загалу.

©‘згаданій школі радним є Іван-
Бойчук, комуніст, -якого фармери
не так давно вибрали. За його
старанням зменшено шкільний
податок в 1936 році для фармерів.
Робляться старання зменшити
шкільний податок для міських по
датковців. Цілком певно що при

канадський уряд збільшив во
єнний бюджет на власну руку,
тобто без ніякого порозуміння
з Великою Британією.

На це Колдвел відповів, що
беручи під увагу збільшення
воєнного бюджету і той факт,
що при департаменті краєвої
оборони є зараз десять бри-
тійських офіцерів, легко мож
на прийти ДО висновку, що
Канада приготовляється вжи
ти своєї військової машини у
війні.

Ліберальний посол на вибор
чу округу Селкпрк, Мап., Дж.
Т. Торсоп заявив, Що він є
проти Збільшення воєнного
бюджету,, але голосувати за
сісіефним внеском вотуму не
довір’я до урНду Кінга він не
буде. 5]кіцо Торсоп є проти
збільшення видатків па воєнне
зброєння, т0 Зцачить, що він
вважає, що уряД робить те, чо
го він не повццеп робити. В та
кому випадку Торсоп повинен
голосувати За внеском сісіеф-
пих послів. дле справа в то
му, Що Торсоп противиться
збільшенні ицдаткіп па воєнне
зброєння, це тому, що таке
ЙОГО НСрекоц-ніІІЯ, В-ЧЄ Д-ЧЯ ТО-
ТО, що, як іонорнт'ь депеша з
Оттави, ліберальні посли з за
хідної Канади нгрималп сильні
протести нц своїх виборці»
проти цього збільшення. Томе
воші нібигц йнступають про ги
воєнної ііо.ііТиьИ уряду Мекензі
Кінга, але <\учучи прив'язани
ми до лібе|іч1 .н-пої машини, но
ті не можугі, голосувати за
по і ум 1ІСДОЦ: ,’,! -10 лібераль
ного уряду. 1

народу цілої Канади.
Уряд Ейбергарта може цьо

му запобігти, але тільки тоді,
коли він негайно переведе за
кони про реліф для безробіт
них і фармерів, про асекурацію
від безробіття, про працю з
заробітною платою, про основ
ну ревізію системи оподатку
вання, щоб зняти тягар подат
ків з плечей трудящого народу,
і зверне свою увагу на інші пе
кучі потреби албертійського
народу.

Прем’єр Ейбергарт, якщо ли
ше він має відвагу і може ди
витися в майбутнє, може це
зробити. Коли ж не зробить, то
соціал - кредитний рух може

но
вих провідників, які це зро
блять без розписання нових
виборів.

На базі такої програми со
ціального забезпечення для на
роду, всі робітничі, фармерські
і інші прогресивні угрупування
можуть об’єднатися. Тільки ь
цей спосіб можна відвернути
загрозу' реакційної перемоги.

кредиту- ҐП81 галапаси випорожнили прОіІІ ,аЛЬну касу й
Ф1НпЯдові Бекена прийшлося знову „ |д1 грошей, то

коли УРЯД®0 свої гамацці й відповіли, щ”ча гарантіі домі-
вони з0мкнуляду вони більше ж можуть ,І(Лчити Брекенош
ніального ур”^
грошей. ...уряд зразу не хотів гоЦо пр0 якусь га-

Д0'позичок для манітобського й саске1|ева1іСького урядів.
рантпо пози * прИМуШении заявити, (| прОвінцюнальна
Аж КОЛИ ьр ’ на і може прийти ДО того що він не запла-
КаСа стмі”пголдерам процентів, домініальпиг,’ рЯд вислав Та-
тить б0Н^°Хй розслідив фінансовий ста„ ^ащтоби. Перед-
ВСРСгпш<ен мав наради з представниками бонДголдерів. І от
ТНМ р. даній бондголдерів і Таверса до д0мініального уряду
рекомендан мекензі Кінга обіцяв Дат1І ДОаштобі тим-
зробила т > допомогу. ч
часову Ф допомоги трудящий народ Мацітоби не буде

найменшої користі, бо вона піде на пРоцЄІІти для тих са-
Інлголдерів, які рекомендували домі11іальному урядові

МИХ допомогу урядові Брекена. Трудящу Ііарод Манітоби
ДаТИ^посилити боротьбу за те, щоб уряд Брекена перестав

про№«™ б»»АГО«ера«. а тих <5 мІЛ'.ао'пв
5П0 тисяч доларів річно, які забирають фІІ1ансОві п явки, по
вернув .на поліпшення життя фармерш і робіт„иків.Охорона для фармерів

До цього часу федеральний уряд не виявив ніякої інтенції
щодо домагань фармерів західної Канади у звязку з пшеничною
радою і встановленням мінімальної ціни на збіжжя на базі пе
ресічних коштів продукції. Так само не підприїшяв він ні

яких кроків, щоб зменшити тягар довгів, під яким вгинається
західна Канада, а проценти від цих довгів є більші, як вартість
всього того, що фармери випродуковують.

Федеральний уряд без жодних труднощів знайшов мільйо
ни доларів, які він змарнує на гармати, воєнні пароплави і пі
ші нищівні знаряддя, але він нічого не зробив в тім напрямку,
щоб врятувати фармерів західної Канади від руїни, не зробив
нічого, щоб дати їм нагоду піднести голови понад воду і жити.

До цього часу федеральний уряд спромігся на королівську
комісію, яка має розслідити справу довгів західної Канади,
але, як пише одна ліберальна газета в східній Канаді, ця про
позиція виелімінує потребу федерального уряду зробити що-
небудь для західної Канади цього року, бо треба буде чекати
на звіт королівської комісії. Як звичайно, комісія є тим чин
ником, яка дає урядові прекрасну нагоду виправдуватися, що
він нічого не може зробити, поки не буде мати у своїх руках
повного звіту комісії.

Що зараз ціни на пшеницю є вищі як були перед ‘їтім, над
цим ніхто сперечатися не буде. Так само правдою є, що, як
кажуть пшеничні, “експерти”, що канадське положення стати
стично є “добре”, бо' пшеничні запаси в Канаді зменшилися
до 109 мільйонів бушлів, а минулого
становили 245 мільйонів бушлів.

Але що не є правдою, це те, що
що . статистичне положення Канади
брим”, якщо цього року буде добрий урожай. Так само нема
ніякої гарантії, що “небесні птиці” на вінніпегськім грейн екс-
чейнджу, які не оруть ані ні сіють, не зіб’ють цій на долину,
коли прийдуть жнива, а опісля не піднесуть їх до самих небес,
коли фармери випродадуть пшеницю.

Головним питанням тепер є не “статистичне положення”
Канади, але статистичне положення фармерів західної Канади.
Обтяжені довгами, з старою поламаною машинерією, обладо-
вані податками — не кажучи вже нічого про мито, яке вони
платять за охоронну тарифу для східних фабрикантів — “ста
тистичне положення” фармерів західної Канади, лагідно ска
завши, є непевне.

Фармери потребують трохи ліпшої гарантії, як просте під-
скочення цін на збіжевім ринку — підскочення, яке сталося
тоді, коли вони вже випродали своє збіжжя і яке напевно не
гайно зникне після того, як будуть добрі вигляди на урожай.
Фармери потребують охорони. Вони потребують охорони
перед збіжевими спекулянтами, перед колекторами довгів.
Вони потребують гарантованої ціни на збіжжя, яка забезпе
чила б їхнім родинам хоч деякі вигоди.

Уряд дав охорону залізничним компаніям і фабрикантам.
Потреби фармерів є далеко більші й пильніші. Вони так са
мо мусять мати охорону. Федеральний уряд треба примусити
діяти під час теперішньої сесії. Цього можна добитися, якщо
фармери західної Канади відповідно натиснуть на уряд
уряд почує голос фармерів західної Канади.

уряду не провадили енергійної
боротьби за поліпшення ста
новища народу. В рядах со
ціал - кредитної партії можна
завважити ознаки розколу.
Один член за одним порезиг-
нували з кабінету, і щойно ми
нулого тижня зрезигнував з
соціал - кредитного кокусу в
Оттаві соціал-кредитний посол
II. Дж. Ров.

Під напором великих капі
талістів, як також через те, що
уряд Ейбергарта не виконав
того, чого бажає албертій
ський народ, в рядах соціал-

оиївшиш • кредитного уряду ЗрОСТЯЄ крИ-
вибрана в серпні 1935 року, |3а Ходять поголоски, що
щоб перевести в жит.тя про-іПрЄМ’єр Ейбергарт зрезигнує »
граму вищої покупної сили | щ0 в короткому майбутньому в

Мапітобський уряд Брекена має за собою “чистий” фі
нансовий рекорд. Це сказав не хто інший, а говернор Бенк оф
Кенада, якого домшіальпий уряд Мекензі Кінга вислав до Він
ніпегу для розслідження фінасового стану Манітоби

Мистер Таверс, так називається говернор Бенк оф Кенада
^ великий кредит урядові Брекена за те,Рщо ьФг провар
б знссовими справами Манітоби з розсудливістю і вмінням
дивитися наперед. Мапітобський уряд, каже мистер Таверс
шв перед між провінціями в зменшенні контрольованих видат
ків, то значить всіх видатків, кромі процентів для бондголдерів
і подібних їм зобовязань. Манітобский уряд зробив, що було
в йою силі, щоб не втратити кредит і втримати провінцію
со.іьвеїпноіо, тобто, врятувати її від банкрутства.
лепрїісш°би ГОВОР,,ТЬ ДаЛІ ТаВЄрС’ була "і1і1біль'пе Діткнута
тХаеи Дм зваж“ '>е, вона платила свої довга і за-
біч и ,шш™НС"“И>І" 3аВД’1К" ,ч‘І’0ІЧІ1і'* програмі платити
И-П.ІПІ податки за менші услуги. Тому урядові Брекен і н-пе-

/ ІГЯкіііо'НГ,ПІІ,ІИ За 11010 ‘‘,",ст,,|і Фішшсовнй рекорд”.
він чш, • > РЕКОРД уряду Брекена міритц тим, що
ФТРМ'ІХ ї ї и1’'1"’ роб,ГІІ"кам * ’І’іірмсрам, замішав школи на
ні шшії и п° «удуввтш доріг, примушував учи-
і’і' отримуна'чи і ироЇ ’У "‘іаіУ’ """" “ бапіті’ох випадках
кої м-дичіші , „ ’ , ' ' олодувалн, відмовляв фармерам пен
ні гоба Ф р ' ’ь Т“дан ,х 1 Ф^Рмів за довій до Ма-
™.и 6<хх;їїіііх^,".>,,остй,п' аа,‘,кди ,,а ,,а"

’ чіісіий" і ''ясний", як еі.жа. ' РЄК°РА е с"Ртщі
<1 іп'ї».Ф;,РмеРІв і робітними Манігобн
ііі'і і'ііиі'і І'";1амі' ДоіоДИТіі фіііашч

иі "“І””1 ■ттлїп.ш.
вмирав , медичної доном............. в

, ’ '1ій’1"1". Діє не нічні о ш- номаї а.і.!
"ЧПо платин надписам проценти,

уряд Брекена
■отім п'янкам, щоб це

ходив обдертий,
і підинх, прогні-, тим урядом, нема ніяких поро-

........... Брекен точно н іуміш, ані ...7.....'...........
чіпо ііроїшщін не іпраііі і.і прем'єр Кіиг хотів еказаіи, що

Р А К М Е К АНС Гапмім Риоеївніно
Р"'Т>м!™о 7 оТр^снаво

_
---------------------------- ------------- “ ........ .............  $2.00

Уся Радянська Країна Сумує за
своїй великим провідником^

говорить, іцо вона хоче напа
сти па іншу країну. А коли так,
то виходило б, що небезпека
вибуху війни зовсім не існує.
Тут же постає питання: чому
зброїтися?

В дійсності справа мається
не так, як це стараються пред
ставити представники капіталі
стичних урядів. Балакання про
самооборону є пустою фразою.
За кулісами генеральних шта
бів вкладаються воєнні плани,
дипломатичні представники
підписують явні і тайні дого
вори, формують блоки, міні
стерства фінансів і
величезні суми грошей на роз- иів, а „
будову армій і флотів, на фор- ли вони в збіжевім поні 1914
тифікувапня кордонів і т. п. 35 па $315,000,000. Коонепатн

Для чого все це робиться?,ви, що запим пік-и ' 1
Для самооборони? Нас же ста-[живого скоту/ начне '10°
раються переконати, що ні од-1000 членів, молочапсі кі й ,/1’’
на країна не збирається папа- ратини мали 750 00л \ПІІЄ'
А«тн. Пі! иіГіии его- хоо..ера,,,»,,. , ’ХХ'"’,?

™варн’ ««‘'исляли ‘790,000

Сторона 4



Число 8.

їж поводяться комуністи
Комуністи, — це найкращі

оборонці трудящих мас і най
кращі борці за їхні інтереси.
В кожній боротьбі, яка ведеть
ся за поліпшення життя тру
дящих, комуністи є в перших
лавах. Перші удари ворогів
падають на голови комуністів.
Комуністів перших арештують,
ставлять на суд, пакують з..
•иоремні грати.

Але й на суді комуністи сто
ять з високо піднесеною голо
вою. Воші не схиляються пе
ред ніким, не просять помилу
вання, не. відрікаються своїх
переконань, бо вони певні в
правильності своїх діл. Історія
записала багато героїчних при
кладів цьою і то в різних кра
їнах.

В половині грудня м. р. фа
шистський трибунал в Римі,
Італія, засудив на каторжну
тюрму аж до ЗО років 22 ко
муністів. На цьому суді висту
пив з промовою Токіні Аттіліо,

.член ЦК Компартії Італії, що
працює в підпіллю, в якій ска
зав:

“Злучин, за який мене обвину
вачено, є той, що я, як комуніст,
обороняв інтереси італійського
народу, його права на хліб, якого
йому не забезпечено, не дивля
чись на його надмірну працю. Мій
злочин є той, шо я обороняв ідею
миру, справедливості й вол’, які
репрезентують найвище наслідство
цивілізації.

Нарешті мій злочин був той, що
я мав бажання обороняти прес
тиж, ім’я, інтереси нашої країни,
яку оплюгавили, обезчестили по
цілому світі ті, які сьогодні керу
ють Італією”.

Його, Токіні Аттіліо, фа
шистський трибунал засудив
на ЗО років каторги. Топіні Аг-
тіліо був свідомий цього за-
суду, буй свідомий, що йому,
може, не прийдеться бачити
волі, трудящого народу, для
якого він працював і задля
якого він пішов до тюрми.
Але він сказав правду у вічі
фашистським суддям, обвину
вачуючи усіх фашистів, що во
ші “оплюгавили, обезчестили
по цілому світі” його країну
Італію.

Так поводяться комуністи на
віть перед обличчям смерті.

воо

.^«ГМЕРСЬКЕ ЖИТТЯЬ^Едл, 24 лютого 1937.

НОВА ФАШИСТСЬКА ДЕМАГОГІЯ
Фашистський міністр пропа

ганди Геббельс, виступаючи
недавно тому на масовому
мітингу перед 20,000 слухача
ми, старався їх перекопати,
що небезпека війни минула то
му, що Німеччина добре озбро
їла себе. Він сказав що “ми
нікого не будемо атакувати, і,
повірте мені, — говорив він
своїм слухачам, — я не думаю,
що хтось дальше бавиться з
думкою атакувати нас”.

Повиїце сказані Геббельсом
слова є зразковим прикладом
фашистської демагогії і пропа
ганди. Що Німеччину ніхто не
збирається атакувати, це так.
І не тому, що Німеччина^ по
словам Геббельса, є тепер
озброєна. Відомо, що коли б
хтось хотів атакувати Німеччи
ну, він міг був це зробити До
того часу, заки Німеччина не
була озброєна. Значить, Ні
меччині не грозив і не грозить
ніякий ворог. Постає питання:
Чому ж Німеччина так шалено
зброїться, коли її не грозить
ніякий ворог?

Не тяжко відповісти на цс
питання, коли ми приглянемося
до гидотної роботи фашистів-
в останніх двох-трьох роках.

Нам всім добре відомо, що

одна: фашистський ватажок
цими словами хоче переконати
світ, що небезпека війни вже
не існує, що проти війни не
треба боротися. Він хоче
приспати чуйність трудящих
мас, зменшити небезпеку за
грози війни, а тим самим і бо
ротьби проти неї, щоб таким
чином мати більш вільну руку
у переведенні своїх загарб
ницьких планів.

Так довго, як існує капіта
лізм ;— війна є неминуча. Але
ми можемо відсунути її якнай
дальше, щоб за той час зорга
нізувати свої сили до боротьби
з війною. Це є пашим святим
обов’язком. І базікання фа'-

1 шистського ватажка, що “нс-
| безпека війни минула” бо “ми
нікого не будемо .атакувати”,
нікого не переконає. Навпаки,
це є грізним сигналом для нас
усіх, що війна може вибухнути
кожної хвилі тим більше, що
Німеччина, передовий загін
фашизму, “добре озброїла
себе”.

Мобілізуймо усі наші сили
до боротьби проти війни й фа
шизму. Єднаймося усі, без різ
ниці наших політичних погля
дів чи організаційних принале
жностей, що буде.дійсною за-

Більше як 750 делегатів взя
ли участь в річній конвенції
Саскечеванського Товариства
Фармерських Муніципалів, шо
відбулася недавно в Мус Джо,
Саск. Конвенція прийняла по
верх 150 різних резолюцій. Го
ловними точками, над якими
конвенція радила, були система
продажі збіжжя, реліф, пола
годження довгів, податкові
проблеми, державна охорона
здоров’я, асекурація збіжжя і
кооперація.

Делегати одноголосно зая
вилися за приверненням збіжс-
вої ради і 'Твердих цін на збіж
жя й домагалися від провінці-
онального/уряду, щоб він дав
всяку Можливу допомогу коо
перативним товариствам, бо це
допоможе фармерам в їхньому
теперішньому тяжкому еконо
мічному становищі дістати ліп
ші ціни на продукти.

Дотепер саскечеваиськиіі у-
ряд давав $2 вартості збіжжя
для насіння на один акер для
тих фармерів, що не мали сво
го власного насіння. Коивен-.
ція постановила домагатися.
щоб в майбутньому уряд давав
більше.

В минулому було багато
випадків, що корм для коней,
збіжжя для насіння, газоліиа й
нафта для тракторів приходи-

свій довг, то щоб йому вільно
було це зробити колинебудь і
не платити компанії жодного
бонусу. Коли фармер має да
вати моргеджовій компанії
третій бушель збіжжя за довг,
то з цієї третини він має за
платити податок за тої! рік.
Коли ж фармереві не вродить
ся на одному акрові $8 варто
сті збіжжя, то це не має озна
чати, що компанія .має право
вибирати форкЛожур, а коли
одна третина збіжжя не виста
чає, щоб заплатити моргеджо
вій компанії повний процент,
тоді компанія мусить прийняти
її за повний процент.

Конфекція рішила домагати
ся від провінціріщльного уряду
збільшення реліфу.до гідного.
життєвого рівня і івід $12 до
$20 на закупно хатніх речей, як
кухонне начиння, накривала па
ліжка і т. п. Далі було дома-1
гаиня, ,щоб провінціональний
уряд звернув муніципалам всі
ті гроші, які вони видали у
звязку із завідуванням релі-
фом, і щоб в уряд перебрав н і
себе в майбутньому всі кошти
адміністрації реліфу. інша ре
золюція домагалася, щоб пар
ламент ухвалив закон, на під
ставі якого всі лій ноти за на
сіння, які тепер треба сплати
ти па протязі двЬх років, мож

на було автоматично відновля
ти до того часу, поки фармери
не зможуть їх заплатити.

Делегати прийняли резолю
цію, яка одобрює державну ме
дицину. Запротестовано про
ти підвищення цін на машине
рію і делегати домагалися від
федерального уряду, щоб він
примусив канадські компанії
виробляти фермерську маши
нерію в одвертій компетиції з
американськими фірмами. Кон
венція між іншим заявилася за
асекурацією па збіжжя.

| Не без того, щоб на цій кон
венції не ухвалено резолюцій
реакційного характеру. При
наймні ухвалено дві такі резо
люції. Одна з них домагаєть
ся, щоб муніципали мали пра
во колектувати при помочі ше
рифа всі ті гроші, які фармери
винні за госпіталь, а друга ре
золюція говорить, щоб в май
бутньому стисло притримува
тися муніципального закону,
який говорить, що особа, яка
не має заплаченого податку до
кіпця року, не мала права кан-

[дидуватп на ріфа або радного
муиіципалу.

Обидві ці резолюції є звер
нені проти незаможних фарме
рів, тому проти цих резолюцій
треба боротися.

Німеччина, поламала локарп-
ську угоду, знівечила версаль-
ську угоду, окупувала Надрен-
щину. Чому ж вона поламала
згадані угоди? А тому, щоб
мати вільну руку у своїх за
гарбницьких планах. Фашист
ська Німеччина недавно заклю-
чила з імперіалістичною Японі
єю договір боротьби з кому
нізмом, боротьби з Радянським
Союзом. Фашистська Німеч
чина постійно шле свої воєнні
сили на допомогу заколотни
кам Іспанії, що являєть відкри
тим атаком проти останньої і
її законного уряду.

Або, що означають, напри
клад, слона іншого фашист
ського ватажка І срінг а дай
те нам Україну, Урал і Сибір .
Чи не вказують вони на хи
жацькі апетити фашистів, на
загарбання територій Радян
ського Союзу? А вже ж, що
так. Мова Гітлера про зворот
колоній є нішо більше, як те,
що фашисти плекають думку
дістати назад усі передвоєнні
німецькі колонії. А що їм ко
лоній ніхто не збирається від
давати, тому треба воєнної си
ли, щоб підбити їх.

Тепер нам ясно для чого ф,і
ппн и і.ьа Німеччина іброїться
і то дуже скорим темпом. Але
при чому туї с інна Геббельс і,
що "ми пікшо не будемо ата
кувати"? Маючи перед собою
ш ну картину ф.ішііі’Иі.ког і
зброєніїя, нам не тяжко буде
ні іііоііігіїї тобі на це питання
А ІІГІІІОІІІ ТІ. може буїн іілі.кн

порукою нашої перемоги.
С. П.

МІЖНАРОДНІ РОБІТНИКИ
ДОПОМАГАЮТЬ БОРОТЬБІ

ІСПАНСЬКОГО НАРОДУ
Іспанський уряд повідомив,

що на оборону демократії він
дістав від робітників з різних
країн $4.. 148,000. Найбільше да
ли робітники та колгоспники
Радянського Союзу ■ $1,656,-
000. За ними йдуть: Швеція
$960,000. Франція "$736,000, Ан
глія $343,000, Спол. Держави
і Канада $250,000, Бельгія $80,-
500, Норвегія $69,000, Австра
лія $53,900, Німеччина $68.000,
Італія $13,800 готівкою, один
амбулаис, один амбуланс-аеро-
плай І багато харчів.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ НА ЧЛЕНІВ
КОМПАРТІЇ В ІТАЛІЇ

.Спеціальнії й фашистькнй
трибунал в Римі засудив 22-ох
комуністів на каторжну тюрму
аж до ЗО років. їх обвинуваче
но :<а нелегальну діяльність.
Гоніні Аттіліо, члена Централь-
111,111 Комітету комуністичної
партії, іасу’їжено па ЗО років
каторжної норми Двох інших
комунісіін, Торрічіні й А.паті
«асуджепи першої о на 21, а
пц і оі о н і ;>ц років тюрми. І І.і
і У н Ьчі'ііі Діті.по він идосіііі
ШЇВІПІУІІ.І П.Щ Промову „роги
ф.ІІІІІІ ІМ\ Й 1,1 ЦС НО1 о ВІІНЄІІІ
й не ЦІ пі більше Іоііориїн,

ли пізно й це стримувало фар
мерів від весняних робіт на
полю. Тому делегати домага
лися, щоб в майбутньому уряд

ХВАЛИЛАСЯ ВЕРША БОЛОТОМ

Снмнаїїік комуністів.

прийнятих
вже деякі

СОНІ
біг,і-,,

! іпілсіігііу паю і каси $5.00, а мін
типі син зібрав на іопомогу Іспанії

не- $$І.5О. У сі грошей чи вист.і.іп і

іопуспімо ці того, щоб гру-
шкі ціпкії* сіііиіч і.і розпиток

; Щоб і ез ніякої о пі ■
моріч і коні іогін

компанія-
то уряд повинен це уііеіц,-

що
за
ні-

я в їхній коли не будуть уживати таких
стаття, що в'сліп у своїй промені. Зрештою,

на фармах'коли б пін був чесним, говорили
. А в нас.фармери, він був би про псе це,

і що говорить тепер, сказав тоді,
ні “Прав-!як був в організації.

•іаїкіїуішиїсн.
. сили

мери іо нашої міснічкісті.
і Щ'ііран іа. Поі о.

і мітинг відбувся в хаті.
Щоііо тих, що їх зорганізував

і в “фурфо”, треба ска
зати, що це самі впкігдкн з нашої
організації і з сусідного товарис
тва. Це такі людці,-що з ними да
леко не поїдеш. Вовн не вірять
самі собі, не вірять нікому. Це
людці, які вже не з одної печі їли
хліб.

На своїм мітингу в Народнім
Домі Хвалібога хвалився, що він
комуніст, але український. В сво
їй промові він накидався па всіх
і вся і це дуже обурило фармерів.
Вони говорили між собою.

чесну .подіту,, бо чесні люди
їхній коли не будуть уживати
що в'сліп у своїй промові.
___ ... І....',.. .4 І,і,, їх,*,, ІШ.'ІПІМ

іг. іііі це '*Ч і. Хи.і ііб ч .і іо праці з віє більшим завзягіям
по С)С1 1.1'. 'Чоб 10.11,0 III НІ і не

Йому мані міпіііг 11 Іі.ір.\ішм іомі. на
-1' ’І ІЄНИ І.іріІ І' 'І.ір.- ІНОІО |О- II. ІІІ

'І' ір.і і\ це по в-' ’и ні н.і мінив і

висилав всі ці речі скорше. Бу
ло також домагання, щоб уряд
давав фармерам певну суму на
направу машинерії, та щоб
фармери, які беруть від уряду
збіжжя для насіння і на корч
для живого скоту, могли його
віддавати бушель за бушель
через місцеві збіжеві едевей-
тори, доплачуючи 10 центів до
кожного бутля за кошти, які
є взязані з орудуванням такого
збіжжя.

Делегати нап’ятнувалн нову
угоду, яку фармери мусять
підписувати, коли воші бажа
ють відновити свої моргеджові
довгії, як несправедливу д.щ
фармерів й домагалися, щоб
ця угода була відтягнута, а на
її місце виготовити нону па ба
зі різних резолюцій
конвенцією. А що
фармери підписали нову >
ду з моргеджовими
ми
жнити.

Резолюція в справі довгів

Хвалібога нам зовсім не поїв-
ф.ір-'кедип, а допоміг. Він підогнав нас

А це у нашій праці. Ми взялися щиро
домаї.ч ївся, щоб сканцелюв іТИІІ| а"Іа' 1101"’ ',а'‘ і” ’ ,|;,с 1,юх •чине .в .пісто
ні псі проценти під морге їжо І ‘ |оіи ”111,1 “сібпнк, який'п,новій кампанії зібрали для сво-
внх довгії), які Ііагром І-Ш 111,-‘ Ф’Ч’чером, бо в,- Мас ф.цпщ і щ преси $5.90. Наше товариства
піл 1929 до 1936 ічіку; пи.’/
.моргеджові компанії рахували' ’’ 41111 1,>”
собі не більше як 5 процент ні і 'М
•'онгіп; щ,ц> без ніякої ,, і,, ■ . Іійін іоС’і Іч1 и.к.і. а і\ ма- Мірс $12.40. Тепер ми візьмемося
чоплеиші
можна пули силачу в.ітн аж
И грудня 1936 року, а кощ ,
фармер схоче іті.і.ітііпі . '

Мірс, Ман. ■- Л0баїшІІ пІ,сла.
лн до пас свойого фрЄйтраі іцйб ,
тхгоТп'711 паш-у організацію Хвалібога
ТУРФДім та наших провідників1 —....... .. '
— Щирих працівників н організа.
ші і всіданих борців за к ще
життя трудящого Народу__то
варишів Навізінського, Щатуль-
ського, Поповича і щ. Хвалібога
розкричався на мітингу, називав
усіх різними гидкими словами, що
їх не лицює чесній людині навіть
повторювати, а и'іькц себе і усіх
ворогів трудящих -Мас дуже ' ви
хваляв. Не багато було" присут
ніх на цьому мітингу, а.|с ((' ті ____
ійдверталіїся з оіті-іоіо під такого Хва.тібоги не можна вважати
балакання лсбаїисі.кщ.,, фреПгра.

Після того поінчі.Тас
брехливій “Прав и"
Мірс зорганізовано
перший відділ "фУрфо". ч ,
фармери говорити, іц0 це буДЄ
останній. В тій самій сіа

111 її ангор, не
бреше, Що його :|;1,1рі>сі

Сторона 5.

вони б’штмя
Вінніпегська щоденна преса

повідомляє, що старання зало-
жити фабрику цукру в Маніто-
бі прибрали зараз характер
найбільшої індустріальної ком
петиції в історії провінції.

Дотепер зголосилося аж чо
тири синдикати, з яких кожний
є готовий вложити в це підпри
ємство щонайменше $2,000,000.
Цими синдикатами є:

Голландська компанія, пред
ставники якої були кілька ра
зів у Вінніпегу для ведення пе
реговорів в цій справі.

Англійський синдикат, який
так само був особисто зарс-
презентоваиий на різних кон
ференціях у Вінніпегу, де обго
ворювано справу фабрики цу
кру в Манітобі.

Моптреальська к о м п а н і я,
представник якої був у Вінні
пегу минулого тижня і перего
ворював з відповідними вла
стями.

Вінніпегський синдикат хоче І
дістати площу в Ст. Бопіфас,
щоб там побудувати фабрик)
цукру. Цей синдикат прова
дить переговори з міською ра
дою в Ст. Бопіфас, але хід цих
переговорів тримається в тай
ні.

Інші компанії схиляються до
того, щоб фабрика цукру була
побудована у Вінніпегу.

За прогресом цієї компети
ції слідкує вінніпегська рада
індустріального розвитку, яка,
як кажуть, перша порушила
справу фабрики цукру у Вінні

пегу. Кілька років тому вінні-
пегська індустріальна рада
зробила угоду з фармерами,
щоб вони відпустили певну ча
стин)' своєї землі для рошення
цукрових буряків. Ці буряки
висилано опісля до фабрик цу
кру в Сполучених Державах.

Кажуть, що результат був
вдоволяючий. Цукрові буря
ки були високої якості, однак
манітобські фармери багато з
цього не скористали, бо треба
було платити високий фрейт.
Тепер індустріальна рада у Він
ніпегу прийшла до висновку,
що в Манітобі можна розвину
ти велику індустрію цукрових
бур’яків, якщо би побудувати
фабрику цукру в провінції.

Справу цукрової фабрики в
Манітобі будуть правдоподіб
но обговорювати на теперішній
сесії манітобської легіслатури.
Уряд Брексна, за одобренням
легіслатури, готов загаранту-
вати бопди тієї компанії, яка
згодиться побудувати фабри
ку цукру в Манітобі.

І Ісдаром ці синдикати бють-
ся. Уряд Брекена загарантує
їхні бонди, місто Вінніпег прав
доподібно звільнить компанію
від плачення податків на довгі
роки, фармери майже задурно
віддаватимуть цій компанії
свої бур яки так, як зараз від
дають збіжжя та інші свої про
дукти, а робітники будуть ро
бити в цій фабриці за го.іодо-
ву плату. Вони бються за зи
ски.

2^ МАСОВІ МІТИНГИ В ОКРУЗІ АРБОРГ
Цим повідомляється фармерськнй загал в окрузі Лпоопг

Ман., що Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім шіеп пр „іорганізаційну об’їздку тов. М. СЛВЯКА. реіакт^"
Життя , який відбуде ряд масових мітингів в тій окрузі ’

Тсв. Савяк говоритиме на тему теперішнього" становиш* ’
трудящого народу Канади її про потребу спільних іііі всіх тих
які бажають поліпшити своє жіптя. Особливо широко шіяснмт.'
гін важливіші, й значення будуїишня народного фронту в Канаті
Спеціальну увагу зверне він на виключно фармерські питання
які стоять зараз перед канадськими фармерами. '
На початок тов. Савяк нічнідає такі місцевості і в так м порядку* '

АІ-БОРГ — в неділю, 28 .потоці, о 2 під. нопо.іу ці’ - ФиС
морськім Домі. ’ ’ в 4 аР-

ГАЄК — в суботу, 6 березня, о 8 го і. вечопа •
ШОРІІКЛИФ - в неділю, 7 березня, о 2 гоі. поп^

Фармерськім Домі. '
Так само в’дбудеіься маснішії мітинг п ЛЕДВИН п

голощенінім якого слідіть на місцях. ’ 4 '’Е0-
Приходьте грам.пне на вище проіолсшеаі чітки й ,

лише почуєте багато нсгого, про Канаду, але й нпО • "С-
події в Іспанії й інших країна'. сі,сртіш

За Центральний Виконавшій Комітет ТУРФДім
і. Бойчук, секр.-ска’рбник.

Голос ригеля з Шм
У вінніпегському щоденнику

“Фрі Прес” з суботи, 20 люто
го, є вміщений лист Винсента
Польового, учителя з Сифтон,
Ман. Учите&іь Польовий від
повідає на лист одного фарме-
ра, що був поміщений в “Фрі
Прес” з 23 січня і відносився
до плати учителів на фармах.
В тому листі фармер мав пи
сати, що багато фармерів не
мають навіть $300 річного до
ходу ломимо того, що працю
ють довші ГОДИНИ, ЯК учите.!'.
При кінці листа саскечеваи-
ський фармер радить учителя а
на фармах погодитися з тепе
рішнім положенням і не наріка
ти.

Що багато фармерів не ма
ють $300 річного доходу, ло
мимо-того, що працюють ра
зом із своїми жінками і дітьми
на фармі, цс правда, якої запе
речити піхто не може. Але в
ньому не вина учителів. Вину
ватії тут треба горстку галаїгі-
гів, яка н погоні за зисками
грабить весь трудящий народ
її збиває сотки мільйонів до
ларів річно коштом життя її
здоров’я того народу, маючи
у своїх руках контроль засобів
продукції і дистрибуції. Віщу
вати тут треба теперішню ка-
ііпалістичну систему приват
ної власності, яка є причиною
жадоби нагромадження вели
чезних багатств одиницями.

Дехто скаже, що й уряди туг
треба ппнувати за те, що воігі

дозволяють на грабіж капіталі
стами трудящого народу. Зви
чайно, що треба, але що ліпшо
го, що кращого можна споді
ватися від капіталістичних уря
дів? Таж членами тих урядів є
представники великих- капіта
лістичних корпорацій, які є за
цікавлені в тому, щоб ті корпо
рації мали великі зиски, бо са
мі вони, тобто члени уряду,
мають в тих корпораціях шерп.
Коли трудящий народ бажає
хоч до певної міри поліпшити
своє життя, то повинен вибира
ти до парламентів таких пред
ставників, які наскрізь розумі
ють положення того народу* їі
готові в тих парламентах з ці
лої своєї сили обороняти ін
тереси того народ}’.

Правильно заявляє учитель
Польовий у своїм листі до “Фрі
Прес”, що навіть тоді, як би
учителі вчили цілком задурно,
то це зовсім не поліпшило б
теперішнього економічного
становища фармерів. 1 тому,
каже він, той факт, що багато
фармерів не мають сьогодні
навіть $300 доходу річно, не
може служити за виправдання,
що її учителів треба стягнути
до такого самого рівня життя,
бо це не врятує фармерів вії
теперішньої кризи.

Далі учитель Польовий гово
рить, що теперішнє економічне
положення дуже тяжко відби
лося на фармерах, робітниках

(Продовження на 8-ій стороні).
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ХВОРІЙ ФАРМЕРСЬКІЙ РОДИНІ
(передз’їздова дискусійна стаття.)

землі.

ФАРМЕРСЬКА ВОЛОДЬ ГОЖІМ
ЖИ-

наші [разом вив’яжуться ще краще із
а до своїх роль. Слід сказати, що до

Іі'ч 0>П

Ііоіреб,
за реві.

му
за

і найгірше їли іігаїе.
вже ні шати їх і іевср
НИХ Ні’ ЛГ.ері.Ь

лісі.
Де

що героічно бо-
озвірілого фа-
безпощадно ни-
трудящі будува-

вбиває не-

. Та
ка вести
цих не-
класова
членів.

фармерів не належать
організації, в якій не
багато навчитися, а

що навіть
А цей
він мав
ніякої

мери вже не мають у своїм
Був час вже їх повирізувати.
хто рубав матеріали в державнім
лісі, бо платити за дошки ферме
ри не мають грошей. Уряд вислав
сюди свого детектива, якому дав
право шукати всюди, де йому по
добається. Цей детектив вбрався

' і великий про-
За цей час ми здобули

1>\ іуиапня єиіпого
1 Перст'ШЛИ меха-

*'1іі Че старались зб.іц-

Багато
до жодної
ни могли б
також повести успішну боротьбу
за покращання свого життя. Це
є їхня власна вина. Велика части
на фармерів не читають своєї
преси, яка допомогла б їм побачи-

шкільннх справах, треба платити.
Ми віримо, що цс рішення, під
напором фармерів, наші радні бу
дуть мусіли змінити.

Успіх з представлення заохо
тив наших молодих аматорів до
дальшої праці. Вони вже тепер

і приготовляю гься ні дограти па ве-

також
дивізії

там

кілька нових відділів.

Россел, Ман. В шкільнім дис-
трикті Балфор зорганізовано гур
ток молоді, який прибрав назву

Нова зоря”. До нього гуртка
вписалося 26 членів і членкинь,
переважно .молодь. І ця молодь
взялася зараз добре до праці, (і
лютого це товариство відограло в

3
поміщена стаття
Дім, в і
членів

від хати до хати нібито шукати
роботи. Рівночасно він вишуку
вав те, що йому треба було. Та
ким чином він усіх фармерів по
лапав з лотами коло трачки. Є
тут один ренчер і того злапцв з
шкірами з дичини. В нього за
брали на $500 вартості шкір.

Що буде дальше, —покищо не
відомо. Але відомо, що коли
справа піде на суд, то буржуазний
суд на сухо нікого не випустить.

Чи не очевидно кожному, що
нам треба організуватися, як це
ще на весні говорили і закликали
нас промовці? Чи це говорили
вони святу правду, що буржуазія
різними способами старається нас
визискувати, витиснути з нас о-
станні соки? Подумаймо, ферме
ри, над тим і організуймося поки
ще не запізно. Організовано ми
зможемо відбити неодин атак

і буржуазії на наше життя.
Ч. В. Гута.

го канадського народного кой- шкільній раді радного комуніста,
гресу і висилкою масової де- такого ніколи не практикувалося.
легації на західно - українські Тепер йде все краще і в користь

трудящих. Це значить, що об’єд
наним фронтом можна багато
зробити в користь трудящих. А

Россел, Ман. — Вже давно я не
писав до преси про життя фарме
рів в нашій місцевості. А треба бу
ло ще минулої весни написати то
му, що тут відбулося кілька ма
сових і дуже цікавих мітингів. На
цих мітингах промовляли т.т. Са-
вяк і Тоумі. Фармери були дуже
вдоволені з їхніх промов і багато;в дуже подерте вбрання і ходив
з них ще й сьогодні згадують ті
.мітинги і говорять, що тодішні
промовці говорили правду. В той
час зорганізовано в п’ятьох ди-
стриктах товариства, вибрано ко
мітети, бо фармери широко обго
ворювали справу пасовиська в
Тембер резерві. Збирано також
підписи на петицію, яку ми засла
ли до Оттави, щоб ми мали без
платне пасовисько.

З Оттави ми дістали відповідь,
що так не можна, щоб пасовисько
було зовсім за дармо. На цьому
справа й засохла, хоч я старався і
намовляв комітетовців, щоб ще
раз писати до Оттави і ще раз ши
роко пояснити, чому ми домагає
мося мати право пасти безплатно
худобу.

Пригляньмося тепер, що ро
блять пани дальше. На північ від
школи Балфор один фармер ні
мецької народності заложив трач-
ку, щоб дехто міг нарізати собі
дощок. Матеріалу на дошки фар-

ції, очищує і оздоров.'іює себе
ТИМ, ЩО ВИКіцаЄ з своїх рядів
всіх зрадшіІ(ІІі'. шкідників.

ПІДНЕСТИ |ІДЦ]Е ЧЛЕНСТВО
НА ВИЩИЙ ІДЕОЛОГІЧНИЙ

рівень
Майже в кожному відділі за

ходять час-від.часу різні спо
ри і непорозуміння, ЯКІ тормо
сять відділом довший час. Шу
каємо причин ХТО тому винен
і бачимо, іц0’ всЯ біда в тому,
що наше членство мало класо
во свідоме. Вже багато видало
ся обіжників від ЦВ'К і Пров-
кому, щоб наші віДДІли зверну
ли належну уВагу ча освіту. По
цьому питанні видано ряд
вказівок і порад маємо належ
ну літературу, але відділи мало,
або таки зовсім занедбали о-
світну ділянку прані- Освітко-
ми по деяких відділах вибира
ється лише для формальності,
але праці з них немає. Збори
членства відбуваються досить
довго, але на них більше гово
риться про особисті справи,
непорозуміння і тї ін. Такі збо
ри стають монотонними і су
хими. члени чи симпатики на
них приходити більш не хо
чуть, мовляв “чого піду, коли
там кожний раз однакове’
ких недостач можна
більше, але причиною
достач все одно буде
несвідомість наших
Шіснадцятий з’їзд повинен над
цим застановитися і виробити
належні постанови, щоб в май
бутньому наше членство звер
нуло більше уваги на освіту.

випитував і нарахував, що
аж $800 обороту і тому
допомоги не потребує.

Десь після того я прийшов да
вати худобі їсти і чую в хаті го
лосний плач. Заходжу до хати і
питаю в чому справа. Мені відпо
відають, що саме перед хвилею
був інспектор від реліфу, випитав
про все і відмовився дати допо
могу. Така відповідь мене дуже
пригнітила. Що це за людина така
цей інспектор, ЩО в таку критич
ну хвилину він відмовив родині
всякої допомоги?

■Пани висмоктали з нас останні
соки, самі живуть дуже роскіш-
но коштом нашої праці, а нам
відмовляють допомоги навіть то
ді, коли її доконче потрібно. Це
нам ясно говорить, що ми повин
ні організуватися і єднатися, щоб
не гинути голодовою смертю і
мати допомогу тоді, коли нам її
доконче потрібно. Канада — ба
гато країна, усього є подостат-
ком, магазини переповненні вся
ким добром, а для нас фармерів і
робітників, нема навіть куска хлі
ба. Організовано ми можемо ви
бороти те, чого нам потрібно.

. Очевидець.

ЕКСІШРТИ ХУДОБИ ДО СПОЛ.
ДЕРЖАВ

Агрикультурний департамент
Спол. Держав щойно видав о
фіціальну статистику імпортів
худоби до тієї країни в 1936
році. Статистика виявляє, що
Канада експортувала до Спол.
Держав в минулому році 234,-
063 голів худоби, а Мексико —
164,046 голів худоби. Разом
Спол. Держави імпортували в
1936 році 399,209 голів худоби]
проти 364,623 голів в 1935 році. |

це значить, то не тільки треоа
говорити про об’єднання, але та
кож і робити, а наслідки напевно
будуть добрі.

На цьому мітингу обговорюва
но також встановлення ‘ милсів

ЗА МАСОВУ РОЗБУДОВУ ЖС
І СМ ТУРФД1М

Теперішній стан ЖС і СМ ціл
ком незадовільний. Причиною
цього є в першу чергу занедбан
ня' відділів ТУРФДікі на місцях.
Де ще немає таки.\ організа
цій, то відділи малі що роб
лять старань організувати їх, а
де є, то відділи ТУРФДім мало
допомагають їм. В більшості
відділах немає належної ко
операції між старшими і мо
лоддю. Ставлення старших до
молоді в деяких місцевостях
нетактичне і цим багато розби
вається молодечі організації.
Правда, ми маємо багато по
милок за молоддю, але ці по
милки легко виправити, коли
ми будемо мати до неї належ
ний підхід. З’їзд повинен звер
нути належну увагу на розбу
дову і зміцнення молодечих,
організацій і ЖС.

Хай живе і розвивається ор
ганізація ТУРФДім!

Н. Рачук.

кращі умовиш. праці. В цьому С1|,;1ЙІ,(111І об’єдиалнен у „рХ"**
Іііимеші і інші рооігннки, нині . ........... МИ силами вибороти свої •ц!ма,’.,";1!'І|’'І'І1,,,І-,і. дру^рі

вим членам не будувати єдино-'
го фронту з більшовиками, а,
навпаки, наказує будувати єди
ний фронт проти більшовиків.
Нічого надзвичайного. Ми му
симо змінити свій підхід і так
тику і в товариський спосіб на
в’язувати з ними .дружні това
риські стосунки і тоді вони
побачать, що більшовики не;'
такі, як їм їх малюють. Єди
ний фронт будувати на таких
домаганнях, що кожного в да
ній місцевості дотикають. Тут(
вже ані ЦВК, ані з’їзд не може
виготовити плану, що так іі
так треба робити. В цьомуі
випадку відділи самі мусять
орієнтуватися і пристосовува-|
тися до місцевих обстанов і т
домагань, але з’їзд повинен’-'1
добре застановитися і винести
постанови в загальному, щоб
членство мало розуміння, яке
ставлення наших організацій
до єдиного фронту. З’їзд та
кож повинен застановитися
над скликанням Всеукраїнсько-

для міських податковців. Фармер-
ські милси запишуться ті самі, бо
в 1936 ропі їх знижено. Треба
знижити також милси для місь
ких податковців, але вони будуть
дешо виші від фармерських, то-

__ ' і мешканці мають
більшу вигоду. Це питання вирі
шиться на слідуючім мітингу. Ко
лись ділили податковців на біль
шовиків і інших, а тепер такого
поділу нема, бо ми всі однакові
податковий

Ще обоворювано справу опо
даткування елевейторів, електрич
ної компанії і інших торговель
них підприємств, але покищо не

■вирішено, як їх оподатковувати,
ічи від приходу, чи від обороту.

В нашій школі робота йде до
бре тому, що робимо все органі
зовано. Колись говорили, шо ми
вибрали радних і вони знають, що
роблять. А тепер зовсім інакше.
Ми усі робимо так, як уважаємо
за найкраще для себе, а наші рад
ні переводять наші рішення в
в життя.

Податковій стараються
скликати мітинг в третій
нашого муніципалу, щоб і
справу обговорити і наладнати
господарку в муніципалі так, як
це ми зробили в школі.

П. Лікар.

ЗА ВИДВИГНЕННЯ НОВИХ
КАДРІВ

Я в повні погоджуюся з дум
кою т. Бойчукіі, і інших товари
шів, які вислрв.поються, що
нам негайно потрібно відбути
ВОК. Зараз по наших відділах,
окружкомах і провкомах є
надто замало провідних сил.
Наприклад в Алберті, ці сили,
що ми маємо, це крапля во
ди в морі. На 64 відділи зараз
є 4 , організатори ТУРФДім і
один СМ, організаторки ЖС не
має. Отже ці сили не є в спро
мозі допомогти відділам, а
до того організувати нові, бо
поле до праці є велике. Тут ще
є тисячі фармерів, що навіть
не чули наших бесідників і ні
чого не знають про наші орга
нізації. Учителів-дирігентів нам
треба якнайбільше. Зараз в Ал
берті ми маємо шість дитячих
шкіл, так само забагато маємо
оркестр і хорів, а решта 58 від
ділів не мають. Чи І1сма в них
дітей до школи? Чи може нема
молоді до хору? Є й діти і мо
лодь, але нема учителів і дирі-
гентів. Отже тут треба не лише
на цілу Канаду а ві”
здався1 б лише на Алберту.
Правда, ми зараз стрінемося з
коштами, з новою кампанією
за фондами, але як мн не бу
демо мати нових кадрів-прово-
ДУ то й надалі будемо тупцю
вати на місці, фінанси і кампа-
нанії не повніші бути нам на
перешкоді. Пам'ятаймо, що як
будемо мати сильні організації,
то будуть і фіІІ:цісн і лекше бу
де перепроваджувати різні
кампанії, Ца ц]0 справу псі на-
піі відділи урФМО пошиті
звернути належну увагу і нзя-
тнея за неренедеііііп успішної
кампанії, а себе виправ
дає.

КУДУВАТІІ Є/1ІІ1ІИП ФРОНТ
НА Ділах, д ЦЕ СЛОВАХ

До нього ц.и.у досить бага
то нпса.іосн ц Ліжниках і пре
сі про будураиня єдиного
Фронгу. Г»,ц.ІІЧ, наших відді
лів нробун.і (1( щось робіни,
11 |е •» іьг.і,. , ЦІЄЇ праці і\-
же маді. р
фронту МІІ
пічно.
КІІ ТІЬ'Ч

ними н.чі'ч

Правда, будувати
фронт, справа не легка. Провід 'Мерів для проиірення асесменту
націоналістичних і релігійнихнашім шкільнім дистрикті. Вони
організацій настановляє рядо-!здавалн -!віт, шо зроблено за той
ПТ.І X» ігппппчз !іл ґі'ггі’ппти Сппігл '

ті є. Лихо фармерів в тому, що тут
нема організації, яка заставила б
муніципальну раду дати фармерам
належну допомогу. Правда, є тут
сісіеф і в минулих муніципальних
виборах ми вибрали до муніци
пальної ради трьох прогресивних
радних і ріфа.

Значить ми зробили великий
крок вперед. Але на цьому ми не
повинні спинятися. Маючи в му
ніципальній раді прогресивних
радних ми повинні йти на кожне
засідання муніципальної ради і
домагатися допомоги для потре
буючих, зниження податків і ін
ших справ. Таким чином ми заста
вимо наших радних робити щось
в муніципалі в нашу користь і
цим зробимо їх ще більше про
гресивними. Коли ж вони будуть
працювати в нашу користь, то
на 1938 рік ми виберемо біль
шість наших радних, а тоді разом
з ними будемо боротися за по
ліпшення нашого життя.

Іван Клнм.

ЖІІІИ ДІЯ Іьщщ\
мусимо и.іатигк ... .................
ШКІЛЬНІ рипі нерсвс.ііі рішеннн,
що 1.1 іияі.і зібраний чи прицч.ін-
лешіи, і.і нитиком мІГиніІи и

цього найбільше причинився паш
учіїїель А. Присловський, який,
не жаліючи ні часу ні труду, доїщ-
магає молоті у її корисній праці.

Є в нас також такі о ціниш, які
уііаж.іюіь, що без них ні іе нічо
го не .іробиіьсн. Але іе ноші ли
ше вміїїіаіоіься, іам .іапжти на
робляй. якоїсь халепи. Це іакі
нош, ш<і іаьж ш хочуть поста
виш па свої му, хоч би ноно було

Ф.ірмери
ніхто на

іііймеїішоі тііаі'н
Ч.Н. Гута.

Едмонтон, Алта. — В УРВ
я го січня, 1937 року, була
8’го С1 ’.-ч цві< ТУРФ-

1.... 7 якій закликається всіх
..левів ВЗЯТИ участь в передз їз
довій дискусії на сторінках на
шої пр««і «“
еюТлуда і ІірОІЮЗИШІ, ЯК
зміцнити і розвинути наші ор
ганізації, та взагалі, як скріпи
ти революційно - визвольний

рух.
ТЕПЕРІШНИЙ ОРГАНЗАЦІЙ-

НИЙ СТАН ТУРФДІМ

Від П’ятнадцятого всекрає-
вого з’їзду ТУРФДім, а голов
но він пленуму Поширеного
ЦВК ТУРФДім, що відбувся в
грудні 1935 року, наші органі
зації зробили
грес. С----- -
сотки нових членів, зорганізу
вали .....
Відбули ряд масових мітингів,
лекцій і різних зібрань, що да
ло спромогу поширити органі
зацію ТУРФДім поміж широкі
маси трудящих.

Період між 15, а 16 з'їздами
багатий на події в цілому світі
взагалі, а в Канаді зокрема. Ці
події мали великий вплив на
українські робітничо-фармер-
ські організації. Хоч би взяти
теперішні події в Іспанії, то
організація ТУРФДім, разом і
з другими робітничо-фармер-
ськими організаціями несла
моральну і матеріальну допо
могу іспанським борцям та їх
нім родинам,
ряться проти
шизму, який
щить все, що
ли сотки років, і
винне населення Іспанії, яке бо
реться за волю демократії і
життя. Фашизм хоче перетво
рити Іспанію на німецьку коло
нію Розенберга і Гітлера.

Примірними відділами в Ал
берті, що перші поспішили з
матеріальною допомогою, бу
ли відділи пісриверської окру
ги. Це є ознакою, що наші ор
ганізації на далекій півночі ка
надських степів не відстають
від загальної революційної бо
ротьби.

Фармери в місцевостях Про
спериті і Гресленд власними
силами зорганізували відідли
ТУРФДім. В околиці Ворвик,
хоч ще нема організації, але
фармери тієї місцевості зорга
нізували комітет допомоги
іспанським борцям і здобули
поважну суму грошей. В жов
тні і листопаді, вони активно
працювали для робітничо-фар-
мерської преси: “Віклі Клері-
он”, “Фармерськс Життя”, “У
РВ” і “Робітниця”. Таких при
кладів можна навести багато
більше, що говорять про вели
кий вплив нашої організації на
трудяще населення. Правда,
поруч наших досягнень ми ма
ли також помилки і першкоди
в нашій праці, але ми їх повин
ні на 16-му з’їзді виправити та
впланувати працю так, щоб о-
мішути всі підводні камені, які
стоять па перешкоді розвитку
нашої організації.

За цей час ми втратили кіль
канадцять членів, але ми втра
тили тих, яких паша організа
ція викинула з своїх рядів за їх
негідну, шкідливу і контррево
люційну роботу, які сьогодні
одверто виступають проти на
ших організацій, проти нашого
проводу Комуністичної 1 ]цр-
і'іі, які запродалися і служать
буржуазії. Потерпіли паші ор-
іаиізаціі на цьому, що викину
ли тих членів? І Іі, нони зміцні
ли, бо викішу.іи .і своїх рядів
ті колоди, які стояли па пере
шкоді розвитку нашої органі
зації. Як ще є такі типи в на
шій організації, так їх треба
прочистити. Н нашій організа
ції немає місця пч зра ціпкій
і одвертих ііікі шикіїї. Органі-
І.ІЦІЯ ІМ'Ф Іім, II, і псі ІНШІ ро
біїничо ф.ірмср.і.ю орі.ші 1.1

Вилиигдои, Алта. — 10 лютого
радні нашої школи відбули мі
тинг з комітетом, що був вибра-

єдиний ний на попереднім мітингу фар-

тутепшііі школі дуже гарне иред- ликдень інше представлення. То-
сіаіідешія, з якого усі присутні му, що е багато часу на иідготов-

У-іи досить задоволені. Слід ск.і- ку, ми віримо, що. аматори цим
затії, що це предстанленя і

' аматори грали перший раз, ;
того мали лише о цщ тиждень ча
су на підготовку.

Чистого приходу з преістап-
леші вплинуло $10, а кроні того
заплачено $3 за реіпування шко
ли іа за музики, бо ніс ін пред
ставлення відбулися ганці.

Якось боляче стає, коли йоду
мат ш. що школу мц цобудуїіа пі
сіиііми і рішми і поїш цоіішпіа с.іе-
■Д/ІП|> п т.. ...

1 ми
І І НІЙ

Армстронг, Б. К. — Я є .один з
багатьох фармерів, що ‘полишали
свої фарми в південнім Саскече-
вані і помандрували в Бритиш Ко-
ломбію шукати кращої долі. 1 то
му ’я хочу написати про ту околи
цю, де я опинився, а також закли
каю до писання і інших фармерів.

Армстронг — околиця хороша. | ти світ таким, яким він в дійснос-
Фармери займаються мішаною
господаркою. Землю засівають
пшеницею і іншим збіжжям, а та
кож плекають садовину. Багато
садівників понищили сади тому,
що не поплачувалося коло них
працювати. Треба знати, що ко
ло саду треба через ціле літо‘тяж
ко працювати, а коли нема на ово
чі доброї ціни, то не лише пропа
дає цілорічна праця, але ще тре
ба задовжитися. Кажуть, що са
дівники в 1936 році дістануть
більше за овочі, як в 1935.

Фармери, що мали пшеницю,
примушенні були продати її таки
в часі молочення по $20 до $25 за
тонн. А тепер фармери купують
ту саму пшешщю і мусять плати
ти більше як $40 за тонн. За
ку треба заплатити по $4.50
мішок.

Велика частина фармерів
путь дуже нужденним життям і
потребують допомоги, але ніхто
їм її не дає бо муніципал каже,
що не має грошей.

час.
Колись шкільні радні завжди

наймали “вченого” для переве
дення асесменту, і за що роботу
досить дорого йому платили. ААіу, що міські
тепер наш комітет, разом з рад
ними перетаксували усі будинки
зовсім справедливо, а головне те,
що ця робота нічого нас не кош
тує.

■Мені було цікаво довідатися,
як вони перевели асесмент, і то
му я поставив питання відносно
цього. Мені відповіли, що на такі

|. будинки, як готель підвищено вар
тість на $10,000. На кілька тисяч

. 'доларів підвищено також подат-
.Ікову вартість банку та іншого го

телю. Словом — підвищено по
даткову вартість на всі будинки,
що передше були за низько отак-
совані, а також зменшено по
даткову вартість на ті власності,
які за високо були таксовані, і їх
ні власники ніяк не могли пла
тити податку.

До того часу, як не було в

Вікс Саск. — Вже довший час таку велику гарячку,
не було дописів з нашої місцсвос- не пам’ятав, то_
ті, хоч є про що писати. Нашу мі
сцевість замешкують самі го.мсте-
довці і живуть всип переважно з
дров. Кожному відомо, яке життя
мають вони, коли на мішок муки
потрібно завести до міста 3 кор
ди дров.

Коли чоловік здоровий, то
якось пхає біду. Коли ж захворіє,
тоді не один день родина хворого
не має в хаті куска хліба. В мое-
го сусіди стався такий випадок,
що його родина, яка складалася
з 5 осіб, нараз захворіла, лише
13-літня дівчина була здорова і
вона .мусіла ходити біля хворих в
хаті, а худобу доглядав сусід,
який приходив кожного дня.

Ця родина колись мала реліф,
якого вона ще й тепер дуже по
требує, але більше півроку тому
муніципал зірвав цій родині реліф
і від того часу вона находиться в
дуже критичому становищі. Зга
дана родина не раз домагалася
привернення реліфу, але муніци
пальна рада не хотіла навіть слу
хати.

Саме в той час, як ціла родина
лежала хвора, появився якийсь
панок чї став' випитувати хворого
про його манно. Хворий мав тоді
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КОМІТЕТ ОБ'ЄДНАНОГО ФРОНТУ
ИЕМЯ ВД, РЕЗОЛЮЦІЙ

Смокі Лейк, Алта. — Комітет лікарська обслуга і медицина бу-

ЖАХЛИВІ НАСЛІДИ МВДВ
на гомстедах в Саскечевані

 
об’єднаного фронту відбув мітинг
в хаті т. Зоряна, на якому були
присутні чотири члени комітету.
На цьому мітингу обговорено ба
гато важливих справ, які відно
сяться до фармерів. Комітет пла
нує предложити фермерам ряд
резолюції! з протестами та дома
ганнями, які опісля будуть висла
ні до відповідних урядів. Комітет
пропонує випести такі резолюції:

1. Запротестувати проти шкід
ливого для фармерів плану уря
ду, на підставі якого фармер мав
би перебирати на себе увесь довг
тоді, коли він полишає фарму і
переходить на іншу, або коли його
силою викидають -з неї. Довг був
затягнений на землю, а не на фар-
мера, і том}' фармер, залишаючи
фарму, не повинен більше за ньо
го відповідати.

2. Домагатися, щеб уряд від- ]
■крив робот}' при будові нових до
ріг, напрані старих доріг, мостів,
і т.п., і таким чином дез працю
біднішим фармерам, щоб вони
могли відробити податок та заро
бити собі на життя. -

3. Домагатися, щоб гомстедов-
ці не платили податку за перших
два роки після того, як вони ося
дуть на гомстеді. Тому, що вони
примушені платити податок від
першого дня, вони залазять в довгії, які лягають великим тягарем 

на їхні плечі і не дають можливо
сті зробити собі життя на гомстщ
ді.

4. Домагатися, щоб госпіталі бу
ли відкриті для загалу, та щоб уся

і недостатки робили

за
ка
ло
ло

лн видавані Лля хворих на дер
жавний кошт.

5. Домагатися, щоб провінціо-

Пес Трейл, Саск. — 3 нашої дили йому кУПІІд£>МуТ','ЛІ’бУ> бо
місцевості вже був поміщений до- ведмеді можуть забрати ди-

пій так 1 1 и°чв. Купив
і ни-

він купив
калібровийще один

райфир.
А голод .. . ....

СВОЮ роботу. ДВ°Є "Ото дітей по
мерло і він поховав їх на гомсте.
ді, бо на цвинтар 1Іе Мав грошей.
Але він все боровся. Щсб та|<|) 1<у_

ии. ПИТИ корову, і та1<11 Добився сво-
На -то- Яка т0 була 0ЄЛ"Ка втіха, ко

їли ВІН привів корову! Діти
[мали її і цілувала а батько і ма
ти плакали. Словом радість.

Незадовго радість перемінила
ся знов в смуток. Поліція робила
труси в тих, хто не Мав громадян
ських паперів, забирала в них
зброю і накладала кару. за вели.
кий кріс $25, а За малий $15.
Хтось доніс, шо в Михайла є та
кож зброя. Прийшла поліція, за
брала зброю і наложила кару.
При душі не було, ані цента. Тре
ба продавати корову, щоб запла
тити кару. В хаті плач, діти знов
опиняться без лотки молока. На
стало пекло. Чи може хтось диву-

■ ватися, що серед такого життя
і збожеволіла?

Поліція забрала її до Бетлфорду.
| Це ще більше прибило Михайла і
за кілька днів він також збожево
лів і опинився в Бетлфорді. Там

і вони побули кілька .місяців, а по-
.тім депортувано їх до Польщі.

А ось другий приклад. Одна
жінка приїхала сюди з південно-

о. . ................. ......... ~” він так 1 “^оив. !■
пальний уряд звертав до муні- Пцс, в яксіму говорилося, що ту-1 дле гофР" Почали
ципалів половину зібраних гро- тешН| фармерн живуть дуже пуж- .(ому горсД1ІНУ і піц І
шей за лайсенси до автомобілів 'іденн0| але це дуло сказано за- олпн малий 22-каліб|
троків тому, що муніципал .му
сить дороги направляти своїм ко-,
ште.м.

6. Домагатися, щоб уряд вислав
на фарми ветеринара, який мав
би оглядати худобу і коні та да
вати фармерам поради, як їх лі-,
кувати. Крім того, такий ветери-,
нар повинен бути зобов'язаний,
приходити до різних організацій і |
давати лекції фармерам по питан
ні лікування худоби й коней.

7. Домагатися від уряду вислан
ня на фарми агронома, який мав
би давати лекції по питанні
щеня бурянів та управи збіжжя.

Такі резолюції начеркнув наш і
комітет і їх він думає предложити '
. , ./.іфармерам до одобрення, після чо-і
го. вони будуть вислані до відпо- і
відних урядів. Ми бажаємо копе-
рувати з іншими фармерськими
місцевостями, щоб кругом цих ре
золюцій, розгорнути широку бо
ротьбу за переведення їх в жит
тя. Місцевості, які до того часу
не мають в плані робити подібне,
повинні обговорити справу і ви
робити також резолюції та пове
сти широку кампанію, мобілізую-
чи фармерів, бо тільки таким спо
собом вони можуть бути переве
дені в життя. І. Березюк,

секретар комітету об’єднаного
фронту.

денно, але це було сказано —
гальниково. . Тому я хочу бодай
'коротко описати життя тутешніх
'гомстедовців.

Забрали наші люди землі в мо-
чорах і мохах, де стояла вода. Ко
ли ж вода висохла, показалося,
що є тут багато моху, а під мо
хом біленький ПІСОК, ЯК СНІГ. Іі«:
такій землі не можна ніяк зроби-]
ти собі життя. Кожний з нас му
читься, працює і голодує.

Наші діти виросли неграмоіни-
ми, не вміють ні читати ні писати.
Вже сім років зводять фармЬри
боротьбу, щоб тут побудувати

'школи, але до цього часу не мож-
]на цього добитися. За той час ді
ти виросли вже великі і так вони

■ на ціле життя залишаться негра
мотними. Таке життя довело до
того, що багато фармерів опини
лися в домі божевільних.

Я опишу життя родини М. К., що
приїхала сюди 7—8 років тому з
любачівського повіту. М. К. приї-
хав сюди з жінкою і дрібними діть- | а Михаі1ла
ми та привіз з собою кілька центів,

які побудував хату і зорав кіль-
акрів землі.-Його бажанням бу-
купити корову, але вже не бу-
грошей. Тому він пішов заро

бити. І заробив. Хотів купити ко
рову, але до його хати почали
приходити ведмеді і люди пора-

го Сасксчевану. Там вона поки
нула своїх двоє дітей. Вона, як
мати, хотіла забрати діти з со
бою, але її муж говорив лишити
діти з бабунею, бо тут не було що
дати їсти. Після якогось часу жін
ка поїхала .до Саскечевану за
якимись товарами. Тепер вона
вже не могла лишити дітей, бо во
на дуже скучала за ними, а вони
за нею. Забрала їх з собою, але
побачила, шо тут не буде мати
що давати їм їсти і так тим зажу
рилася, що збожеволіла.

Я не буду описувати історії
кожного випадку зокрема, бо це
забрало б багато місця в газеті.
Причини цього божевілля одні й
гі самі — великі злидні.

Коли уряд не допоможе фарме
рам, то ще не один з них опи
ниться в домі для божевільних.

Народ потребує допомоги. Фар-
мери не мають що їсти, в що
вбратися, не мають навіть начин
ня, щоб зварити собі якої бара
болі. Багато фармерів не мають
навіть кухні і примушені варити
на бочках. В хаті завжди дим,
який виїдає очі. Потрібно негай
ної допомоги від уряду. Потріб
но побудувати школу, доконче
треба дати допомогу для сотень
родин в нашій місцевості. Одначе
нам треба пам’ятати, що уряд не
поспішиться дати нам те, що нам
належиться. Нам треба організу
ватися і боротися, інакше будемо
гинути голодовою смерттю.

Нуждар.

Сторона 7.

ФДРМЕРИ ПРИХОДЯТЬ «НО
і ші гадки»

Кемсек, Саск. — А чому ви вже
не граєте більше представлень?
Такі питання ставлять мешканці
нашої місцевості членам ТУРФ-
Дім. Такі питання вказують ясно,
що нашою організацією і її ро
ботою цікавляться фермери. Во
ни бажають, щоб наша організа
ція міцніла і розвивалася. Вони
пізнають, що наша організація
бореться за інтереси усіх трудя
щих і тому вони бажають Її до
помогти.

Наш відділ впланував відбути
забаву. Він проголосив її на оз
начений день. Здавалося, що з
забави нічого не буде, бо того дня
був дуже сильний морез. Але на
назначену годину почали з’їзди-
тися фармерн, а головно молодь, з
різних усюдів і забава випала до
сить успішно. Ще вона не закін
чилася, як вже деякі домагають
ся, щоб впланувати і назначити
час на другу забаву. Інші домага
ються, щоб грати представлення
і запевняють, що всі прийдуть на
нього.

Це ясно вказує, що фармерн
цікавляться розвитком організа
ції. Ще кілька років тому деякі з
них ворожо відносилися до бойо
вого руху. Вони нарікали на тих,
що беруть провід в усякій бороть
бі, яка скерована на поліпшення і
життя трудового народу. Але:
змінилися часи, а разом з тим змі-1

пилися погляди багатьох фарме
рів. Ті фармерн перестали відно
ситися ворожо до наших організа
цій, вони стали симпатинами, а де
які з них стали членами.

28 січня до нас загостив т. І ар-
матюк. Тому, що не можна було
винайняти залі на мітинг, ми від
були мітинг в хаті т. Д. Рожека.
Тов. Гарматюк у своїй двогодин
ній промові порушив багато
важливих справ. Найбільшу
увагу він зверну на небезпеку
війни і наростання фашизму, вка
зував на величезне зброєння ка
піталістичних держав, пояснював
що таке фашизм, що він приніс
для трудящих там, де він прийшов
до влади та закликав усіх єднати
ся і боротися, щоб не допустити
де війни і фашизму.

На дальшу подорож т Гарматю-
ка присутнті зложили $1.75, за
що їм належиться щира подяка.

Ще хочу сказати кілька слів
до усіх фармерів в Кемсек і око
лиці. Організація ТУРФДім є ор
ганізацією українських фармерів
і робітників, яка освідомляє сво
їх членів і бореться за краще
життя. Тому вступайте в члени
тієї організації, приходіть на під
приємства, що їх влаштовує наш
відділ і допомагайте по ваших си
лах розвиткові організації.

Д. Р., член ТУРФДім.

і лсбаївська старається НА ДОПОМОГУ НАРОДОВІ

стачає наших сил. їхня боротьба

новий

іронькіщ |11ке І1Х().разом

те, що
книжку
шо по-
мовляв,

СІЧНЯ гре-
відо ■

група, так і
прикриватися іменем Леніна. “Ми,
мовляв, за Леніним, але проти Ста
ліна” — таке можна почути від
контрреволюціонерів. Троцького

О-
Задунай-

і Ф. Вой-

гроЦ'-кізм, з ЯКИМ

пості. Зпііч.иіцо, цінно висгачиїь,
щоб кожний переконався, хто був
відомий ці ї час революції. ,

Як кожна юиігррег.о ііоціііцд.

підхліблювання, і що з партії один
•чоловік повиганяв, а тепер пороз
стрілював “найкращі елементи”.

Правда, тов. Сталін ніколи не
любить про себе шуміти, як
Троцький це завжди робив. Але
історія — це річ вперта. Її не
бачить сліпий, а не чує глухий.
Звернемось до неї ще раз. За
глянемо в протоколи історичного
засідання ЦВК російських більшо
виків з 16 жовтня 1917 р., на я-1
кому було рішено робити пов
стання. В протоколі пишеться,
що присутні є члени ЦВК, пред
ставники Ленінградського коміте
ту, представники воєнної органі
зації, представники фабзавкомів,

вий блок”, якій був організова
ний Троцьким проти Леніна. Ще
за життя Леніна його викидали
кілька1 разів з партії. Ось як ха
рактеризує тов. Сталін троцькізм:

“Троцькізм в організаційний об
ласті є теорія співжиття, револю-

■ ціонерів і опортуністів, їх групи-
ровок і групировочок в надрах є-
диної партії”.

і (Сталін, “Троцькізм чи ленінізм").
Одне питання яким дуже цікав-

’ ляться трудящі маси, це те, що,
чому, МОВЛЯВ, ТрОЦЬКИЙ, коли був
недобрий, опшпи1СЯ в рядах біль
шовиків під ч»с громадянської
війни? Про це ось щп ПНцге ГОн.

КАТАСТРОФА В ТЕАТРІ
З Токіо, Японії!, доносить,

що понад 7іЧ) осіб загинуло н
театрі в Апгуні, Манчуко, під
час сниткуианни китайського
нового року, коли зайнявся те
атр, н якому (іудо понад 1,500
глядачів. Кажуть, що пожар
посіли і перевернений свічки в
кімнаті одного з артистів.

ших, в нас зорганізовано комітет,
до якого ввійшли два товариші і
дві товаришки. Вони зайнялися
збіркою грошей на допомогу на
родові Іспанії і зібрали на ту ціль
$7.

Жертвували: Н. Ґіль 75 ц.; по
50 ц.: Г. Яхімець, Г. Челядин і М.
Войвітка; по 25 ц.: В. Войтенко,
В. Войвітка, Симпатин, Михайли-
на Стрільчук, А. Оршуляк, А. Зі-
лінськпй, Ф. Анд'русів, С. Чнхніта,
Н. Зілінськшї, І. II. Семчук, Д.
Семенюк і В. Паньків; А. М. Вой
вітка 20 ц.; Е. Челядин 15 ц.; по
10 ц.: А. В. Войвітка, Ю. Коваль
ська, К. Ду.чнк, 10. Чнхніта, Е.
Банюк, І. Ваврнк, С. Зілінський,
М. Майорчик, С. Курдуба, І.
жіпка, М. Шалаган, 1.
ський, Н. Ковальський
вітка.

Хромі того, в нас 16
ко-католицьке товариство
грало представлення, підчас яко
го т. Симовонюк виступив з про
мовою і пояснив йібраііим бо
ротьбу, що зараз відбувається в

!Іспанії, та закликав їх жертвувати
]на допомогу. Заряджено ко.іекіу,
,3 якої вп.тшіу.іо $6.23. Разом усіх
грошей ми зібрали $13.23.

Гроші вислано до головного
офісу Комітету допомоги іспан
ській демократії и Торонто. Усім
жертводавцям наш комітет скла-

;,дає щиру подяку.
М. Войвітка.

ІСПАНІЇ
Вох, Алта. — В той час, коли

наші товариші по праці кривав-

Лобаївщіииа -- агентура української
контрреволюції в Канаді

1924 року. Нехай добре запам’я-!' організаційної сторони. Г
тають редактори “Правди”. Ви-діймається резолюція Леніна про
ступаючи на пленумі фракції повстання 20 голосами  проти
ВЦСПС (Всесоюзного Централь-] 2, а трьох здержалися від голосу-
ііого Союзу Професійних Спілок) ;вания. Вибирається практичний
19 листопада 1924 року тов. Ста- Центр по організаційному проводі
лін говорив: . - ------------- ”

“Багато чого пише відомий
Джан Рід в своїй книжці “Десять
Днів”, який стояв далеко від на
шої партії і, розуміється, не міг
знати історії нашого конспіратив
ного зібрання з 10-го жовтня —
(1917 р. — М. В.), пспадаючи, в
виду цього, на вудочку сплетень,
ідучих від панів Суханових".

Отже коротко і ясно вказав т.
Сталін про те, що помилки були
пороблені в книжці Джана Ріда.
Радянська ж молодь прекрасно
познайомлена з творами ген. Ста
ліна й добре знає про це. Книжка
Джана Ріда з ними запвагамп тон.
Сталіна читається до цього часу
і нема потреби її иінішгп. Про
це тільки можуть думати людці,
які не розуміють марксистсько-.те-
пінсько літератури.

Дальше лобаївшіша хг.че ире т-
с таїш і її справу так, що, мовляв,
Сталін під мас революції був не
знаний, а Троцький і його бр.нія
і іі.її ки піиііі, були цілими героя
ми Це їм потрібно просунути
тля юго, щоб і опорній несві до
мим, що в СІ'СР е иікіаіура од
ною чотопіка, що в ітіріії існує

Головною функцією лобаївської
контрреволюційної “Правди" — і
є обріхувати провідників — Ра- :
дянського Союзу і провідніптв ре
волюційного руху Канади. При-

. криваючнсь революційними фра
зами, ці агенти капіталу зі всією
силою виють, як скажені собаки,
на все те, що скероване проти
контрреволюції.

Лобаївська “Правда” — в обо
в'язки якої входить знайти ідеоло
гічне оправдання мерзотностям
капіталістичної системи — допу
скається ДО ТОГО, ЩО В 'ПІДЛИЙ спо
сіб починає перекручувати істо
ричні факти, щоб прикрити свою
чорну роботу. Взявши на себе
обов’язок бути головною агенту
рою української контрреволюції
в Канаді, лобаївщина кинулась на
всі беки, щоб виповнити свою
роль, яку 'поставила перед нею
українська контрреволюція в Ка
наді.

Саме н той час, коли в Москві
було поставлено 17 контрреволю
ціонерів перед пролетарський за
їх шпіонську роботу, лобаївська
“Правда” скаженіючи від злості,
що її братію вибирають з кублом,
ще гірш почала вити і перекручу
вати історичні.фатки. Саме в той
час і появилась редакційна стаття
в брудній “Правді" про
мовляв, Сталій заборонив
Джана Ріда “Десять днів,
трясли світом", бо там,
всього трьома словами спомииа- :
ється про Сталіна. Звичайно, ба
та і ьом робітникам і фармерам не
було можливості ближче познайо
митися з боротьбою, яку вела
партія з контрреволюцією, а осо
бливо з троцькізмом. Тому необ
хідно це питання вияснити.

•Перше, шо впадає в очі, коли
подивишся на редакторів лобаїн-
ської брехунки це те. Що ВОНИ
хронічно кульгавіть на марксисі
сько-лрііінку грамоту. Ці лкхдці
лінуються, мабуть .і ненависті, пе
речіпані іе, щоб хоч шані, які
книжки є в і ііо.іішіі марксисісько-
леніїїсі.кої лііераіурн. Нерозу
міючії Кіпрі! революційного рухг
Росії, нони донускаюіьси іо іа-
і,их пі іеіеііь, що ітаїї.тяіь себе її
ряди "по.іігичіїїіх перекупок".
І і її і.и “по ііпічіїї перекуикн" мо-
і.уіі. брані бал.іііе іа дійсне.

лобаівці вважають за покривдже- їдяться на фронтах в Іспанії і від
ного і стараютьсггКцс доказувати, дають своє життя в боротьбі про
що боротьба з Троцьким і іншими]ти фашизму, ми не можемо стоя-
контрреволюціонера-ми почалась ти осторонь і бути невинними
тільки після смерті Леніна. Для 'спостерігачами. Ми повинні і му-
цього, щоб довго не розводитись, симо допомагати нашим братам
знову заглянемо в історичні доку- і товаришам так багато, як це ви-
менти.

Ведучи боротьбу проти Леніна 1 проти фашизму не є боротьбою
ще ‘далеко перед революцією, 'локального характеру, вона має
Троцький в одному із сво-їх листів'всесвітнє значення. Вона є бо-
ось що писав про Леніна та-про ротьбою проти фашизму взагалі.
ленінізм: | Щоб ми не лишилися позаді ін-

“Ввесь будинок в теперійшний ------- -----------------!-------- ■—
час побудований на брехні і фаль
сифікації і несе в собі їдовитий
початок свойого розложення”.

(Троцький, ЛИСТ до Чхеідзе 25
лютого 1913 року.)

З цього листа стане ясно, як
Троцький вів боротьбу проти Ле
ніна. Вся історія більшовицької

(партії є тісно переплетена бороть
бою проти трОЦЬКІЗ.'іу. Троцький

■Не може бути підлішої брехні,
як писати, що книжку забороне
но читати і те, що книжка Джана
Ріда до цього часу була добра.
Щоб заставити других думати і
вірити в глупоту, лсбаївська
“Правда”, пише що таке, мовляв,
вроблено з книжкою Джана Ріда.
Звичайно, щоб тут не історичні
факти, то ця лобаївська брехун
ка бралась би доказувати, хто є
дійсним революціонером. ' Але
марксистсько-ленінська література,
настільки сильна, що вистачить
навести один цитат, щоб пустити
з димом контрреволюційне твер
дження.

Книжка Джана Ріда “Десять. . , 
днів”, була і є на території СРСР, ] профеоіозів і залізнодорожників. І
а ті помилки, які поробив в ній В числі прнсутних кромі членів
Джан Рід через неознайомленість і ЦВК, є Криленко, Шотман, Ка-
з розвитком і механізмом росій- ленін, Володарський і др. Всього
ського робітничого руху, тов.]25 чол. Розбирається питання'
Сталін виправив ще в листопаді про повстання з чисто поактишіл. і-лл. ----- ,,—.. ------ ■ :  " робив авантюру за авантюрою.

Пр“’ Варта тільки припі-'шути “Серпне-

. повстанням. Хто ж попадає в цей
центр? В той центр вибирається
пятьох: Свердлов, Сталін, Джер-І
жннськнй, Бубнов, Урицький. і

Отже в практичний центр тов 1
Сталін увійшов, а тих, яких лоба-'
ЇДЦІ називають героями, ми не!
бачимо в практичному центрі.' А І
цей центр керував повстанням, піц
підняв меч проти всесвітнього ка
піталу і повів мільйонні маси
барикади. і

Тепер лобаївні будуть доводити г --------
про те, що тов. Сталін був незна-1 1алін:
ішй. Нехай лобаїїщі спитають1 “А сталось ,ІС Т°Чу> “«> Троць-
леніиградських старих революці* киі1 “вказався тоД1 (фактично від-
онерів, ХТО в них був популярний казавея) ВІД свойп]'0 вантажу, схо-
Такі “великі" люди, перед якими ВД.“ Й0Г0 “ ‘“ВФУ"'
лобаївці голови склонюють, якось тал',,і "Троцькі-”* Чи Ленінізм").'
"годі не могли попасти в ііракгич-' смерті .'Іе,,'На Троцький
ний центр. Незабутня п’нтьорка, 1Іису,,ун свіїі ваіпд* а шафи і по-
яка вкрила себе ставою як в гро- ІНІ"о авантюр.' "анонс. Виро-
■ма пінській війні, так і на фроніі ч'івся
соціа.йснічного бу іівніщгіі.і, була шмч'.іа смсР'е ц>||у боїчнь-
В’бре відома парні ще тоді, .б>‘

, Трьох а неї вже не жипуіь, які' ^’1'1 .................
зо сам. і смеріі стон.ти на ею йомг 1,ІІ1Іе” 'з ім’я Леїйча і сгарається

іменем Леніна борі'Чц'ь проти пар
ні. Про повнії ірштікіо, гов Сга-
■іш те 1924 р. іічсан;

“Новий троцтжіїм ,цч (,і .1ижу.
Щродовженкя па 8-|ц еТОро11І>)5

на
відділ Секції
Про організу-

нераз думали,
але до цього

цього здііі-
відділ
малий

і в усіх відділах свят-
’ кувати усі пролетарські свята,
але біда в тому, що в нас нема
досить провідних сил, які могли б
повести добре працю. Ми надіє
мося, .що—по закінченні теперіш-

[нього тримісячного курсу .ми, бо-
дай до певної міри будемо .мати
провідні сили, а головно ті відділи,
що прислали курсантів.

Після закінчення святкування
відбувся мітинг молоді, на яко
му зорганізовано
Молоді з 7 членів.
вання молоді ми
вкладали плани,
часу нам не вдалося
снити. Тепер вже маємо
Секції Молоді, і хоч він
членством, але ми віримо, що щи
рою працею самої молоді відділ
зросте.

На останку ще кілька слів до
курсантів. Учімся, товариші, щи
ро бо на нас чекають у фдділах
наших місцевостях. Вони покла
дають на нас велику надію. Не
заведім їх. Час скоро минає, тому
не марнуймо його, а використай
мо кожну хвилину на науку.

Кореспондент курсу.

Гайленд Парк, Алта. Старан- та, який говорив про світові події.
ням учасників курсу, що відбува- ТІам треба
ється тепер в нашій місцевості, 1
відбулося святкування трьох про
відників міжнародного пролетарі
ату — Леніна, Лібкнета і Люк
сембург. Хоч в нашій МСЦЄВОСТІ;
відділ ТУРФДім вже існує два ро-1
•ки, але крім Перше Травня інших
пролетарських свят ми не святку
вали тому, що в нас не було то
вариша, який міг би пояснити зна
чення таких свят.

Програма свята була досить ці
кава, яка складалася з пісень, де-
клямацій і промов.

Першим промовцем був т. Н.
Алексієвич, керівник курсу, який
говорив про заслуги, працю і бо
ротьбу в користь трудящих покій
ного Леніна. Його промову при
сутні вислухали дуже уважно,
бо, мабуть, перший раз в своєму
житті вони чули таку промову.

Другим промовцем була т-ка
Алексієвич, яка розказала про
життя і боротьбу Лібкнехта і
Люксембург, за що вени боролися
і як їх німецька буржуазія за
мордувала.

Третім промовцем був т. Сешо-
 

окта Ю ПЕРЕИОШЯ свою
йоту в вами®

Вох, Алта. Посилаємо вам
звіт з листопадової пресової кам
панії з цілої ■окрупі. Треба сказа
ти, що усі відділи в нашій окрузі
попрацювали в кампанії дуже до
бре і квоту спою далеко переви

конали. На наш округ була на
значена квота $150 і 13 нових пе
редплатників, а ми здобули $361.-
82 і тридцять нових передплатни
ків.

Звіт представляється так:
КВОТА: ПРИДБАНО:

Місцевість Фонду Нов, переди і. Фонду Нон, пере т.і
.......................... $40.00 3 '

Атабаска  35.00 о
Нестов ..................... зо.оо 2
Дарлінг .. 20.00 2
Торгилд  ю.оо 1
Еніон Леіік  5.00 1 Не
Опал  5,00 1
Федора  5.00 1
і ресленд  Це ма ні квітні

Ра’°" .........г.$150.00 ІЗ “$361.82 зо~
 За окружком, Н. Гіль, сехр.

$120.30 2
48.80 4
86.60 8
11.30 4
12.32

прислали | . нас звіту
17.45 2
24.25 і
12.80 ч

СПРОСТУВАННЯ
Мондейр, Алта. В поданому

звіті у “Ф'/К" з лис тс па допої пре
сової кампанії зайшли помилки,
які 'прощу справити. Секретарем
прескому не с II. Засійбіїа .і 11.
Лайбіда. Подано, що на “Робітни-

пю , зібрано $6.95, а ці гроші зі
брано на "ФЖ". Ні гроші зібрано
на пращальній забаві т. Михайла
Хмелича, котрий від’їжджав до
Венкувер. Разом зібрана сума щі-
носіпь $56.55.

П. Лайбіда.
секр. прескому.



Число

Сторона 8. 

Лобаївшина—агентура української О

контрреволюції в Канаді
•І. 2

5

ч. 6 

З

організацій

Особливо
3.50ВІД

Ознака вдоволення —

2.00від

від

Насінним Збіжжям
ВДАЙТЕСЯ ДО НАШИХ АГЕНТІВ

ЧЛЕНИ ГРУПИ ТЕСТУВАННЯ ЗБІЖЖЯ.

УВАГА! ЛЕННЖІВСЬКА ОКРУГА!

Голос рнтеля з фарше

в

БАНК не може

‘ і іроіІ.ННЧ

ІНІЗ", Мни.

Телята
Телята 
Телята
Телята
Телята

(комон)

вибрані .
добрі —

віл
від
віл

 віл
від

1.25"
1.21'.

Без сильної фармерської пре
си не буде сильної організації.

від
віл
від
від
від

Ціна
І іііі.і
ІІІІІ.І

до
до

3.50
2.75

добрі (гул) ---------------
середні (мідіюм) -----
звичайні (комон) 
худі (кенсрс і катере)

2.75
2.00
1.50

5.50
4.75
3.75

4.00
3.50

45.00

до
до
до
до

6125—129 АУЕ.
ГЧоптн Еомонток.

Ацвеята

ДО
ДО
ДО

«ФДРМЕРСЬКЕ >КИТТя„ СЕРЕДІ 24~ Л1010ГО 1937. 

цього зробити!
Як може тоді крамар?

ДО

ДО
ДО

ДО
ДО

до
до'
до
до
до

7.00
6.00
■1.50
6.00
.3.00 до

годовані
годовані
годовані середні (мідіюм)
молочні ("віл") 
молочні—звичайні і середні

Ціпенінні
Пшениця
Пшениця
І Ішеинші
Пшениця
Пшениця
І Ішениця
Пшениця
Пшениця
Пшениця
Дорум пшениця ч. 1
Дорум пшениця ч. 2

добрі
середні (мідіюм)
звичайні

.3.00
2.50

ля організації продавати на місячні
сплати, не рахуючи в якийсь спосіб за
додаткові розходи, спричинені “часо

вим бизпссом”, є так неможливо, як не мож
ливо для банку позичати гроші, не рахуючи
Прош'чту. Принцип однаковий в обох випад
ках і банк каже, що цього не можна зробити.

ІТОІЮВ! Ціни Готівкою не включають жод-
іщх коштів продажі часових сплат; вони с
справжні ціпи готівкою, основані на еконо
мії торгівлі готівкою. ГРОНОВІ покупці Бю
джетного Плану платять справедливу ціну її
Додатку до низької ціни готівкою на те, щс.б
Ш кріпи коїпга “часової акомодації". Покуп
ці отже, знають та що вони платять і поку
пець. який платить готівкою, не платить за
кредитну акомодацію, якої він не одержує.

Г>ю і кениїй план іасії.ся на меблі, кн-
.німії, хатні .шари ід» і іеикі інші о.пари,
якщо закупно ішносіїїь 825 аб.» більше.

або назначенням.
N. ВА^ЬЕ СИКАШ СОМРАИУ ІЛМІТЕП.

6.00
4.75
.3.50
7.00
6.00

.50 І ч

.86%
1.0.3і і
.82%

1.05%
.99%

1.69%

5.00
4.00
.3.25
2.50

ДОВІРОЧНІСТЬ ДОСВІД ВВІЧЛИВІСТЬ
Ви можете без винятку рахувати на ножного агента “Балф”,
який допоможе вам своїм знанням продати ваше збіжжя...

Г уртом...

Окружний карнівал, який мав відбутися в Ленюк, Ню Київ і Ги-
лок, з важливих причин відлежений ті, що вже мають куплені
тикети просимо.їх затримати, а ті, що ще не мають, просимо як
найшвидше ,нЙтути, бо

*Т. БАТОМ со.,,.0
'ЛІІІЧМІРЄС САКІАОА

Вики
Вики
Бики
Вики
Вики
Вики
Бики
Вики

Ялівки вибрані
Ялівки
Ялівки
Ялівки

Яйця “А” грейд великі 2.3 ц. доз.; “А" грейд середні 21 ц.; від молодих
курок 19 ц.; “Б” грейд 18 ц.; “С” грейд 14 ц.

Масло 22 ц. фунт. Цукор 100-фуитоішй мішок $5.85.
Мука 98-фуптовиП мішок $.3.85. Порпдік 80-фунтовий мішок $3.65.
Шкіри від 7 ц. фунт. Вовна від 15 до 16 ц. фунт.
Сенека корінці, іухі, від 25 до 27 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

 АЬВЕКТА ТАМНЕВУ 
Приміщена на
Стокярд дорозі,
при Форт Трейл
Гарбарі ременю па упряж і пейси,
серовець і ровбів. Найвищі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

вищі грепти для шкіл на фар
мах, бо вони розуміють, що цс
буде полекша і для них самих,

•і для учителів. Загал фамер-
рів не дивиться на справу пла
ти для учителів так, як той са-
скечевапський фармер, який
висловив свою неправильну о-
піпію в “Фрі Прес”. Фармери
розуміють, що учителі на фар
мах, це сини фармерів і робіт
ників. Син багача-капіталіста
не піде вчити на фарми, бо він

і має з чого жити.
‘ Учитель Польовий правиль

ний, коли пише, що серед ве
ликих достатків ніхто не повл-

; неп голодувати, "Він правпль-
1 ний також в тому, що систем;-.
1 дистрибуції повинна функціо

нувати в користь мас. Але хто
думає, що в капіталістичній си-

■ стемі система дистрибуції мо
же функціонувати в користь
мас, той помиляється. Це мо
жливе тільки в соціалістичній
системі. 1"| тому нам треба ор
ганізуватися й боротися за
знищення капіталістичної си
стемі: приватної власності, як і
контролює засоби продукції і
дистрибуції.

.3.00
2.00

Коли газета йде до
ч. І (тверда)
портери
портери
портери
портери
портери
портери
“Фід" .
"Ґарпст"
“ґаріїет” ч. 2

6.25
5.00
4.00
3.00
6.25
500
4.00
.3.00

СПИНИТЬ ШКІРНУ СВЕРБЛЯЧКУ
В ЗО ХВИЛИНАХ.

Якщо ваша шкіра свербить, пече, трі
скає, лупиться, або якщо ви терпите
від прищів, “блекгедс”, “рііігвормс",
викидів подібних до екзімн або свер
блячку руки, ви не пошиті витрачати
ані хвилиіш, тому Що не потрібно нам
терпіти дальнії болі і клопоти завдяки
славного й вдячного шкірного ліку
відомцо в світі шкірного спеціаліста
під назвою “ЕЛІК’С ЕКЗІМА ОЙНТ-
МЕНТ" Но. 5, який виготовлено І. >С.
Еліком, російським і канадським ап-
гекарем, Що має понад 31 років до
свід. Ді.іяє швидкі і певно, як дока
зують тестування в тисячах і тисячах
випадках. І араптуєтьсн за наслідки,
або звертає і сьи і роїпі.

Ціни 55 ц., $1.00 і $2.00, Замовляй
те те сьогодні від —

ЕЬЇК’З шлю ЗТОКЕ
< Пер. Р.Ц.)

Завкаїооп, 8дзк.

1.26%
1.26%
1.24 і і
1.18%
1.15%

8.00
6.50
5.50
7.50
5.50

......  51.1X1
... $1.00

$1.1)1)
■і $2.0(1

Гайфа, Палестина, 17 люто
го. — В будинку міської ради
вибухла сьогодні бомба, яка
наробила багато шкоди. Полі
ція перевела трус і каже, що в
офісах арабського комітету
знайшла бомби і амуніцію.

О ШКІРИ І ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє. ремінь, сировець, ліійш і роб.
Маємо гарнесн на продаж Робимо і
продаємо по умірковашіх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до:
УОККТОМ ТАМІЧЕНУ СО.

Уовктон. 3*5К.

I 0

| огляд р фи. продуктів і
• друку, ціни є такі:

На достану в травні —.
На достану в липні —
Овес найліпший ч. 2 ..
Овес число З------------
Овес пожива ч. 1-------

| Овес пожива ч. 2------
і Ячмінь двогранний —
Ячмінь шестигранний ...
Число 3 “Сілоблю" —
Жито ч.ч. 1 і 2 -----------
Жито число

 Лей число 1 

УВАГА! САСКАТУН 1 ОКОЛИЦЯ

ЛЕКЦІЯ І ЗАБАВА
■------- відбудеться-------

в СУБОТУ, 27-го ЛЮТОГО,
° Г°Д- вечора, в УРД.

330 Аве. Джі Савт.
Лекцію виголосить ДР. СТРУГАМ
ПРИ допомозі фільму ні тему- “Як
хХг'ш ПІД (ча-
ЗАБАВХ з танцями?111 За ’̂Ж

(Продовження З 5-ОЇ сторони.) )
і учителях, та що ніхто не ПО-
винен голодувати серед вели- і
ких достатків. Замість того, і
щоб стягнути інших до скан
дально низького рівня життя,
каже учитель Польовий, ми по
винні спільними силами пробу
вати добитися вищого життє
вого рівня через усунення при
чин нашого економічного ладу,
які довели до цього, ми повин
ні добитися справедливої ди
стрибуції товарів, яких можна
мати недостатком, якщо би
система дистрибуції функціо
нували в користь мас.

З цього можна прийти до ви
сновку, що учитель Польовий
бачить потребу, об’єднаного
фронту всього трудящого на
роду в боротьбі проти галапа-
сів за кращий життєвий рівень.
Це одинокий правильний ви
хід, якого ще багато учителів
не хочуть чи не можуть розумі
ти, а про іцо в пас писалося
немало. Ми писали й тепер це
підчеркуємо, що учителі па
фармах повніші організувати
фармерів до боротьби за кра
ще життя й бути провідниками
Цієї боротьби, бо коли фармс- 
рам живеться краще, тоді й у-
чителі з цього користають.

Фармери готові боротися за

наприкінці якого будуть дані нагороди

------— відбудеться —-------
В П’ЯГЙЙЦЮ, 26-ГО БЕРЕЗНЯ, О 7 ГОДИНІ ВЕЧОРА,

в Ту Гилс, Алта., в “Рекріешон Гал”.
Окружком постарався с різні гри і забави. До танців буде при
гравати добірна музика. Набувайте скоро тикети і будете мати
нагоду отримати внагероду одну із трьох гарних речей. За цей
тикет матимете також вступ на карнівал.
Проситься відділи, які ще не прислали тикети, зробити це до 1-го
березня. Тикети висилати на таку адресу: і— Н. В. Никіфорук,
П. О. Ту Гилс, Алта. — ПРИХОДЬТЕ МАСОВО!

Окружком.

Католицькі
в цьому ДО'

Воші так
брагами по

------бо

неділі викрикують, то

—-уК р А ї Н с Ь І< І ЛІКАРІ

Д-Р БойНОВИЧ І Д-Р СТРОГАН
пгйТИСТ Л1КАР-ОПЕРАТОР

Те.Л пік. 6856 Тол. мети. 97966
Маємо НіиіпМСі,ііу коротко-лучеву Брево-термію для ревматизму,

Новішу Х-рей і флуроскопія.
403 Оапасіа Оїіісе Теї. 6864 Зазкаїооп, 8азк.

і......І"’ .’*»
•ииі Окружкому.
Зніт Окружного організатора.
Ді попід), іірсдсіагіїїіки Пронкому,

7. Вибір революційної комісії,
... Зніт революційної комісії.

(Продовження з 7-ої сторони.)

ється виступити пропі ленінізму,
як воююча сила, він хоче оруду
вати під загальним прапором ле
нінізму. Новий торцькізм посту
пає більше осторожно. Він стара
ється зробити діло старого троць-
кізму під видом возхвалення Лені
на".

Так і лобаївшнна старається
просувати свою контрреволюцій
ну роботу під іменем Леніна. Але
не іпо словах люди пізнають рево
люціонерів, тільки по ділах. Ка
толицькі попи в піни. Манітобі
вихваляють лобаївщину за їх ро
боту. В церковних йроповіддях во
ни відкрито висловлюються за
лобаївщиною. Вони добре пере
вірили, яку роботу ведуть ЦІ
контрреволюціонери тепер і солі
даризуються з ними. Нехай же
вони їх поб.югословлять, там їм
і місце.

Підемо дальше. Недавно лоба-
«ївська “Правда”, помішуючи
лист від контрреволюціонерки
Сембай, розплакалася за своїм
братом. Лист, який насичений
контрреволюційним змістом, був
ірозрахованпіі на те, щоб очерни-
ти диктатуру пролетаріату. Лист
настільки котрреволюційиий, що
його антисемітизм здалека*" Чути.
Редактори “Правди” — ломимо
того, що були роками в робітни
чих рядах, не очуняли від націо
налістичного шовінізму. Вони на
полягають па тому, що їм нале
житься вчити український народ,
до якої раси він повинен належа
ти. Будучи антисемітами, редак
тори “Правди” не можуть терпі
ти того, що на території Радян
ської України громадяни різних
національностей займають дер
жавні і економічні пости. Ці гіт
лерівські послідовники не можуть
зрозуміти, що в країні соціалізму,
шовінізм вирвано з корінням. Ло-
баївці майже в кожному числі
своєї газети кричать-; “Ми за ро-.

бітниками!” “Ми за Леніна!” “Ми
за Марксизм!" і т.д. Але послу
хаймо, то пише Ленін про дуже
добрих націоналістів але поганих
інтернаціоналістів.

“Марксизм — пише Ленін —
непримиримий з націоналізмом,
будь він “найсправедливіший”,
“найчистіший”, “найтонший” і ци
вілізований. Марксизм висуває
на місце всякого націоналізму —
інтернаціоналізм”.

“ ОпіЛаведливий" лсбаї вськиіі
націоналізм, який так ридає за
контрреволюціонерами, що хотіли
повернути Україні поміщиків і ка
піталістів, ще надіється дістати
піддержку від українських тру
дових мас. Але на симпатію від
українського народу нема чого
чекати. Український трудящий
загал не такий, щоб на пхикання
контрреволюційних міщан зми
лосердитися. На пощаду від про
летаріату міжнародним шпіонам
нема чого розраховувати. Москов
ський процес над другою групою
троцькістіп, цією шкідливою і
шпіонською агентурою німецько
го фашизму, зі всією ясністю роз
крив дійсну 'картину того, що го
тував міжнародний капітал тру
дящим масам Рад. Союзу на 1937
р. Коли продажні агенти міжна
родного капіталу пускали з рен-
ків поїзди, ломали машини і га
зами душили людей, то лобаїв-
ська “Правда” цього ніде .не мо
гла побачити.

Тепер лобаївці збираються за
брати в Канаду контрреволюцій
ну міщанку Сембай, щоб тут в
брехливий спосіб накидатися на
СРСР. Цим, думають вони,
вдасться нанести нам удар. Але не
тільки таке міщанство, але були
ще більші риби, які осмілились
виступити проти пролетарської
течії, були занесені в болото. Без-
сумніву, що з нею будуть лсбаїн-
ці возитися по Канаді. Нетрудно
вже тепер догадатися, хто таку

ПОЗБУДЬТЕСЯ ОТРУЇ.
У всіх хворобпнх умовах нерки є

перстяжені й ие можуть усунути о-
труї, яка є нагромаджена в тілі. З
цієї причіпні є дуже иаж.іішим спри
чинити* дію нерок та інших органік
прочищення — печінку і кишки* —
щоб позбутися цієї отруї так скоро.
як лише можливо. Для цієї цілі Чай
Еліка Но. 4 (старокраєиа медицина і
коріння,- виготовлена російським ап
текарем який має 31 рік досвіду) є
незвичайно відповідним ізза його ви
няткової і комбінованої дії в цих ор
ганах тіла. Якщо ви маєте клопоти з
нестравністю, візьміть цей Чай Но. 4, і
так як приписано в циркулярі, який ми
висилаємо з кожним замовленням.

Ціни: $2.00 на цілий місяць лікуван
ня. Малої величини 50 її. Гаранту
ється дати наслідки або звертається
гроші. Замовляйте сьогодні від

ЕІЛК’8 ЕКЕС ЗТОКЕ
Вері. Е.Ь.

Зазкаїооп, Зазк. Вох 273,

НАЙБІЛЬША НЕБЕЗПЕКА
му'і пп1’'110' "“',І 1“ іі;іііі»і» оріаиіі-
г і іАі ' 11||,||1‘ і.іоршія. не паша
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УВАГА! МІМА ОКРУГА У9АГД!
ПиІА»««те» уеі „Імь,,, уммо „акм.сим „круп,

ОКРУЖНІ НАРАДИ
•• ві.ібуду І ЬСя -

в СУБОТУ І НЕДІЛЮ, 6 17 БЕРЕЗНЯ, О 10-ІЙ ГОДИНІ РАНКА
н Укр. 1 оо.-Фарм, Домі в Накип. '

ПРОГРАМА НАРАД:
1. Відкриття нарад.
2. Неревіреиші делегатів.
3. Вибір голови і секретарі! нарад.
4. Звії Окружкому.

Корови 
Корови
Корови
Корови

Бугаї добрі (гул) -------
Бугаї звичайні (комон) 

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і отовщеиия  від 2.25 до
Ялівки па отовщеиия  від 2.00 до
Дійні корови ______  від 20.00 до

8. Зніт революційної комісії.
9. Вибір Окружкому.

Ю. В неділю, 8-ю бере іня, пі.цЛудеп,
Просимо усі відділи УРфмо и шшіеік. -, 

оеіаі.и, ш, рівиож ирпсіпье» „дишу еими.ин. „ ’ С““ЇЧ '
пі масову учаеи. у іиіра-іах. '"лижні і

’НЧІ М.,111 |1|> |гр,г,|

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ Як* ррпаЛ'С
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСГАВАХ, ПАХВИНАХ БОЛЮ гопп» В°ЛІВ

ЗУЬІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧЛСТКЦ їй ч "• ВУХ>

того яае‘мо також ДАРОМ коробку 14-ЛРННАі-с ....
І ЛВКА иршогоіі.теиого з .іічіїичіїх ростіш коріння г Д,,1,А БЛЕК-
ішсоко рекомендованої о на оживає . занечіїщеної Р"’ “Н1ГІ"’ ' я, ід*
юі лагідно щючищую,,, лолулок і МІШК1, ^'‘с' , Ні пігул-
ЬІІХ М.ііериї, роб.11111, кров багатою і чистою ,1х та Щздоро-

тіла. Іиснчі людей в.кіш.ію,,. Іодіащ-ькші Всі
Ь-ккиїпка з найкращими шк.іідками і рекомеїпі-,,! •'•"чпмент
мнм. Попробуйте і ні,, а 111КО1К ,-,у и.,‘ п“1" своїм знайо-

Фляїшша піймо нпшмсіпу звичайно про,,»,.
Але з ним ого.іошечинм ми робим , спеці „‘У' ?' За °Аіюіо долара.

одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою пп“Фс'”'* "■"■■■'Фп. нам
одіш-дилаї'оіч фляиікн лпнпменгу і одну ол1, Посилкою ДВІ

11 ............... І'КМ.'ЖЧ. Таким чі ; ;)‘?,,а,’"а> К'Чюбк.. пі
ски. ню коппуюп. $Л.(Х). гі.1ькі1 м ОДНОГО ДОЛд~ 3"амі"‘"і

і ™ п КЕМЕПУ СО1536 Вищі,-із _ Авиїзх со.
—— ■'--------------- ---------.=Г7~7-_ І,_____ Тогопіо. Опі.

УВАГА! ПРУДГОМ, ДАНА
І ОКОЛИЦЯ.

Старанням драматичного гуртка при
відділі ТУРФДім в Прудгом, Саск.

------ відограється ------
В СУБОТУ. 13-ГО БЕРЕЗНЯ,
Укр. Форм. Домі, дуже гарну

драму на 4 дії паї.:

“ДВА СВІТИ”
В цій драмі беруть участь найкращі
паші аматори. Отже запрошуємо
усіх прийти на цю драму і поба
чити життя робітників у великих
крамницях та як знущаються з них
різні директори. Також будете
мати нагоду побачити двох малень
ких дітей, які беруть участь у цій
драмі. Одночасно буде данин звіт
з муніципального мітингу про овес
та насіння. Початок точно о 8.30
годині вечора. Вступ: 10, 15 і 25
центів. Мистком.

роботу радо повітає.
попи в півн. Манітобі
поможуть .іобаївцям.
захопилися своїми
христі, що вже церковні обов яз-
кіі забуваються виконувати,
кожної неділі викрикую и,
вже по більшовиках, 

Українським робітникам і Фер
мерам потрібно повести вас гуп з.
завоювання марксистсько-лен н
ського знання, щоб вміти на хо
ду розібратись в теперішній си-

ту а ції.
Основою наших

виучувати історію •.міжнародного
революційного руху. Особливо
треба вивчати історію Всесоюзної
Комуністичної Партії (більшови
ків). Історія пінна для нас особли
во тим, то нона служить арсена
лом, звідки ми беремо зброю для
майбутньої боротьби. Вона цінна
тим, що в ній кожний знайде, як
партія йшла до влади і хто яку
роль відогравав. Хто не вивчає
історії революційного руху, той
не може розбиратися в теперіш
ніх подіях і тому легенько попа
дає на вудочку контрреволюціо
нерів. ВІДДІЛІ! на фармах і по міс
тах повинні запастись книжками і
змагати за вивчення марксист
сько - ленінської літератури.

І так, скільки б не кричали ло
баївці, скільки б не викручува
лись, що воші за Леніна, за лені
нізм, їх робота добре відома укра
їнським робітникам і фармера.м.
Тепер, в роки перемоги соціаліз
му в СРСР, в роки Сталін
ської Конституції, контрреволю
ціонерам всіх мастей нічого біль
ше не осталось тільки вити, вити,
як скаженим собакам. Лобаїїици-
на, озвірівши від ненависті до
країни побідоносного соціалізму,
взяла на себе обов’язок бути агі
таційним відділом української
контрреволюції в 'Канаді.
Арборг, 7 лютого, 1937 р.

М,- Волинський.

.92%
1.20%
1.19%
1.54%
1.46%

ЖИВИЙ СКОТ:
вибрані до 1,050 фунтів ваги --------
добрі ---------------------------------------------
середні (мідіюм) --------- —--------------
звичайні (комон) — —
вибрані понад 1,050 ф. ваги 
добрі ------- --------------------------------------
середні (мідіюм) .........—
звичайні (комон) ;___

Оязвііїеві
\71\\ірЕС • САЬСАКУ • ГОНТ М’ІШАМ

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
що не маєте ніяких болів
“ кого Цроп багата і чиста

ДЛЯ ШШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФДЯЩШ.у
СЛАВНОГО ЛІКУ НА ВОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОПЛ)

ршрошується фармерів оглянути
,’‘аІІіі еленейгори і поговорити з на-
ішми агентами відносно проблем

Ґ продажі свого збіжжя.

Вагонами...

т

1.01 сінно І мао'пніі мітинг.

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену ............ .. 7.75

Свині тяжкі..... ......... ..................... ............. .......— 7.25
6.75

Свині легкі І ДО ГОДІВЛІ _ -....... ......... від 5.00 до 7.00
6.75

Ягнята найліпші .............. . ..... -............._____ від 8.00 до 8.50
 Ягнята звичайні       ...._____ від 5,00 до 6.00

Барани _______ __ ___________________ _____ від 6.00 до 7.00
Вівці найліпші ______________________ _____ від 2.50 до 3.00
Вівці гяжкі_________________________ 2.00
Цівці звичайні ... ............... ..... .. _... . ...... 1.50


